
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIeKO-DOBOJSKI KANTON 

OPeINA TESANJ 

OPeINSKI NAeELNIK 

 

Broj: 	 

Datum: 

     

    

"PRIJEDLOG" 

      

Na osnovu 6Iana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Slunene novine Federacije BiH", broj 49/06), 

36. i 37. Zakona o bucl2etima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Slulbene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/1 5, 102/15 i 104/16) i elana 14. 

Statuta Opeine Te8anj ("SluTheni glasnik opeine Te8anj" broj:1 1/07) Opeinsko vijeee Te8anj na 	sjednici odrJanoj dana 	2017. godine, donosi 

BUDZET ()PONE 

TEAANJ ZA 2018. GODINU 

I OPS' TI DIO 

elan 1. 

Budiet opine Teganj za 2018. godinu sastoji se od: 

OPIS 
BUDZET ZA 

2017. GODINU 

BUDiET ZA 
2018. 

GODINU 

Pove&nje 
/smanjenje 

I-II POREZNI I NEPOREZNI PRIHODI 9.748.000,00 10.221.000,00 473.000,00 

III-IV GRANTOVI 4.387.000,00 4.447.000,00 60.000,00 

V PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 945.000,00 1.720.000,00 775.000,00 

VI FINANSIRANJE 2.730.000,00 2.500.000,00 -230.000,00 

A PRIHODI, PRIMICI I FINANSIRANJE 17.810.000,00 18.888.000,00 1.078.000,00 

I-IV RASHODI I IZDACI 17.710.000,00 18.788.000,00 1.078.000,00 

V POVRAT SREDSTAVA OD FINANSIRANJA 100.000,00 100.000,00 0,00 

B RASHODI I IZDACI SA POVRATOM SREDSTAVA FINANSIRANJA 17.810.000,00 18.888.000,00 1.078.000,00 

VIAIC/MANJAK 0,00 0,00 0,00 



2. 

Prihodi, primici, finansiranje, rashodi i izdaci po grupama i namjenama utvrdeni su u bilansu Bud2eta Opeine Teganj za 2018. godinu 

kako slijedi: 

PRIHODI, PRIMICI I FINANSIRANJE 

EKONOMSKI 
KOD 

Fond PRIHODI I PRIMICI 
BUDZET ZA 

2017. GODINU 

OSTVARENJE 
ZA I 

POLUGODI§TE 
2017. GODINE 

PROCJENA 
OSTVARENJA 

ZA 2017. 
GODINU 

PLAN ZA 2018. 
GODINU 

INDEX 8/5 

1 2 3 4 5 6 78 9 

I PRIHODI OD POREZA 7.041.000,00 3.551.012,53 7.196.000,00 7.426.000,00 1,05 

711000 Porez na plate i dobit po staroj zakonskoj regulativi 3.000,00 1.802,71 3.000,00 3.000,00 1,00 

711000 010 Porez na dobit po staroj zakonskoj regulativi 2.000,00 1.727,24 2.000,00 2.000,00 1,00 

713000 010 Porez na plate po staroj zakonskoj regulativi 1.000,00 75,47 1.000,00 1.000,00 1,00 

714100 Porez na imovinu 1.020.000,00 707.954,86 1.090.000,00 1.030.000,00 1,01 

714110 010 Porez na imovinu 290.000,00 154.258,97 290.000,00 300.000,00 1,03 

714120-30 010 Porez na promet nepokremosti 730.000,00 553.695,89 800.000,00 730.000,00 1,00 

716000 Porez na dohodak 1.520.000,00 749.682,30 1.490.000,00 1.600.000,00 1,05 

716000 010 Porez na dohodak 1.520.000,00 749.682,30 1.490.000,00 1.600.000,00 1,05 

717000 Prihodi od indirektnih poreza sa jedinstvenog ratuna 4.495.000,00 2.091.175,38 4.610.000,00 4.790.000,00 1,07 

717131 031 
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Direkciji za 
puteve (dio za opCine) 440.000,00 200.111,43 440.000,00 440.000,00 1,00 

717141 010 Porez na dodatu vrijednost 4.055.000,00 1.891.063,95 4.170.000,00 4.350.000,00 1,07 

715/719 Posebni porezi 3.000,00 397,28 3.000,00 3.000,00 1,00 

715000 010 
Porezi na promet proizvoda i usluga po staroj zakonskoj 
regulativi 1.000,00 8,91 1.000,00 1.000,00 1,00 

719100 010 Poseban porez na platu po staroj zakonskoj regulativi 2.000,00 388,37 2.000,00 2.000,00 1,00 

II NEPOREZNI PRIHODI 2.707.000,00 1.490.413,95 2.761.000,00 2.795.000,00 1,03 

721000 Prihodi od preduzetnitkih aktivnosti i imovine 224.000,00 166.244,21 226.000,00 229.000,00 1,02 

721121 010 Prihodi od zakupa zemljitta - renta 36.000,00 13.849,22 36.000,00 36.000,00 1,00 

721122 010 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i drugog 110.000,00 50.720,18 110.000,00 110.000,00 1,00 



721211 010 Prihodi od kamata za depozite u banci 16.000,00 13.213,28 16.000,00 20.000,00 1,25 

721112 035 
Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa, 
patenata i autorskih prava 

60.000,00 85.969,40 60.000,00 60.000,00 1,00 

721230 010 Ostali prihodi od imovine 2.000,00 2.492,13 4.000,00 3.000,00 1,50 

722000 Naknade, takse i prihodi od pruianja javnih usluga 2.443.000,00 1.311.974,03 2.487.000,00 2.526.000,00 1,03 

722131 010 Opeinske administrativne takse 210.000,00 109.711,40 210.000,00 220.000,00 1,05 

722133 010 Taksa za ovjeru dokumenata 55.000,00 32.955,00 55.000,00 60.000,00 1,09 

722134 010 Taksa za vjeneanja i druge civilne registracije 18.000,00 6.559,00 18.000,00 18.000,00 1,00 

722131 010 
Taksa za prikljueenje na opeinsku vodovodnu, hidrantsku i 
kanalizactonu mreht i prikljutenje na toplovodnu mre2u 

130.000,00 36.370,80 130.000,00 130.000,00 1,00 

722320 010 Opeinske komunalne takse - takse na firmu 500.000,00 362.637,22 500.000,00 530.000,00 1,06 

722432 033 Sredstva Fonda za vatrogastvo - naknade za vatrogastvo 50.000,00 47.112,00 60.000,00 55.000,00 1,10 

722433 036 Prihodi od naknade za uredenje gradevinskog zemljitta 150.000,00 69.088,22 150000,00 150.000,00 1,00 

722434 036 Prihodi od naknade za korigtenje gradevinskog zemljitta 210.000,00 81.311,00 210.000,00 210.000,00 1,00 

722454 035 Naknada za korigtenje guma 10.000,00 4.597,92 10.000,00 10.000,00 1,00 

722436-7 010 Naknada za tehnieki prijem gradevina i legalizaciju 42.000,00 24.885,30 42.000,00 50.000,00 1,19 

722515 036 Naknada za korittenje podataka premjera i katastara 16.000,00 9.610,50 20 000,00 17.000,00 1,06 

722516 036 Naknada za vrtenje usluga iz oblasti premjera i katastara 306.000,00 159.417,00 316.000,00 310.000,00 1,01 

722531 031 Naknade za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 190.000,00 99.390,42 210.000,00 210.000,00 1,11 

722532 031 Naknade za upotrebu cesta za vozila gadana 230.000,00 106 384,02 230.000,00 230.000,00 1,00 

722581-2 032 Posebne naknade za zaltitu od prirodnih i drugih nesreea 240.000,00 118.403,97 240.000,00 240.000,00 1,00 

722583-4 032 Naknade za protivpolamu zattitu od osiguravajueih druOtava 6.000,00 2.699,29 6.000,00 6.000,00 1,00 

722599 
722449 010 Opeinske administrativne naknade 25.000,00 14.515,00 25.000,00 25.000,00 1,00 

722599 
722449 010 

Sredstva taksi prijevoznika za odrlavanje i gradnju taksi 
stajaligta 

5.000,00 4 578,00 5.000,00 5.000,00 1,00 

722600 010 Prihodi od prulanja usluga PVJ 50.000,00 21 747,97 50.000,00 50.000,00 1,00 

723000 Novane kazne i ostali prihodi 40.000,00 12.195,71 48.000,00 40.000,00 1,00 

723131-3 010 Novtane kazne po optinskim propisima 5.000,00 705,00 5.000,00 5.000,00 1,00 

723139 010 Ostali neporezni prihodi 35.000,00 11.490,71 43.000,00 35.000,00 1,00 

III TEKUtI GRANTOVI 1.095.000,00 671.737,84 1.264.000,00 1.140.000,00 1,04 

731000 051 
Primljeni transferi od inostranih vlada i medunarodnih 
organizacija 

45.000,00 0,00 39.000,00 50.000,00 1,11 



732114 i 
732128 

034 Primljeni grantovi od Kantona - Fond za za0titu okolila 200.000,00 109.520,54 215.000,00 200.000,00 1,00 

732110- 
120 

041 

Primljeni tekuei grantovi vilih nivoa vlasti i fondova 
(sredstva za stambeno zbrinjavanje, samozapotljavanje, 
stipendije i druge potrebe boratkih populacija i drugo) 

720.000,00 501.614,81 900.000,00 800.000,00 1,11 

733110 032 

Donacije i grantovi po Zakonu o finansiranju pomoei za 
otklanjanje posljedica prirodne nesreoe i obnovu podraja 
zahvaCenth prirodnom nesrecom 

60.000,00 60.602,44 40.000,00 20.000,00 0,33 

732114 i 
732125 

041 Grant podrgke opoinskim stipendijama 70.000,00 0,00 70000,00 70.000,00 1,00 

IV KAPITALNI GRANTOVI I PRIMICI 3.292.000,00 1.147.894,93 1.623.000,00 3.307.000,00 1,00 

741000 051 
Primljeni kapitalni transferi od inostranih vlada i 
medunarodnih organizacija 

650.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,54 

742100 041 
Primljeni kapitalni grantovi vilih nivoa vlasti, fondova i 
drugih izvora 

420.000,00 35.160,00 160.000,00 650.000,00 1,55 

742112 034 
Sredstva Fonda za zaltitu okoliga FBiH za projekt 
prikupljanja i praikavanja otpadnih voda 

600.000,00 292.168,87 360.000,00 700.000,00 1,17 

742114 041 Sredstva vodnih naknada 500.000,00 273.095,41 410.000,00 700.000,00 1,40 

742112 041 Namjenska sredstva od GSM licenci 200.000,00 0 00 0,00 200.000,00 1,00 

742112 i 
742114 

041 Namjenska sredstva za industrijske zone 330.000,00 245.442,65 200_000,00 250.000,00 0,76 

742114 032 Namjenska sredstva za gadnju skladilta civilne zattite 75.000,00 0 0,00 70.000,00 0,93 

742213 010 
Utek e mjesnih zajednica, gradana i pravnih lica u 
finansiranju projekta 

150.000,00 155.633,80 150.000,00 100.000,00 0,67 

742213 010 Ueeke mjesnih zajednica u finansiranju vodovoda Pousorje 37.000,00 889,20 43.000,00 30.000,00 0,81 

742211 i 
742212 

010 Ostali kapitalni primici 10.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,70 

811110 036 Primici od prodaje gradevinskog zemljigta i druge imovine 320.000,00 145.505,00 300.000,00 250.000,00 0,78 

V PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 945.000,00 943.727,50 945.000,00 1.720.000,00 1,82 

591000 010 Prenesena sredstva iz prethodne godine - nerasporedeni dio 315.000,00 314.376,11 315.500,00 770.000,00 2,44 

591000 010/041 
Prenesena sredstva iz prethodne godine za realizaciju 
projekata 

250.000,00 249.351,39 249.500,00 600.000,00 2,40 

591000 032/033 
Prenesena namjenska sredstva Fonda za vatrogastvo i 
posebne naknade na plate 

380.000,00 380.000,00 380.000,00 350.000,00 0,92 

VI FINANSIRANJE 2.730.000,00 909.037,56 1.330.000,00 2.500.000,00 0,92 

814213 052 

Kredit za "Projekt prikupljanja, odvodnje i preigtavanja 
otpadnih voda na podru6ju optine Teganj" iz sredstava EIB- 
a, po Ugovoru sa Ministarstvom finansija FBiH 

2.730.000,00 909.037,56 1.330.000,00 2.500.000,00 0,92 

SVEUKUNO PRIHODI, PRIMICI I FINANSIRANJE 17.810.000,00 8.713.824,31 15.119.000,00 18.888.000,00 1,06 



RASHODI I IZDACI SA POVRATOM SREDSTAVA FINANSIRANJA 

FUNK 
CION 
ALNI 
KOD 

EKONO 
MSKI 
KOD F

O
N

D
 

0 
f:4 
#4  V

E
Z

A
 S A

 
S

T
R

A
T

E
G

IJ
O

M
 

NAZTV POZICIJE BUDZETA 
BUDiET ZA 

2017. GODINU 

OSTVARENJE 
ZA I 

POLUGODIgTE 
2017. GODINE 

PROCJENA 
OSTVARENJA 

ZA 2017. 
GODINU 

BUDiET ZA 2018. GODINU 

INDEKS 
14/7 

RASHODU 
IZDACI IZ 
PRIHODA 
BUDZETA 

RASHODU 
IZDACI IZ 

NAMJENSKIH 
SREDSTAVA 

FIASHODU 
IZDACI IZ 

GRANT 
SREDSTAVA 

RASHODI/ 
IZDACI IZ 
KREDITA 

UKUPAN 
BUDiET ZA 

2018. GODINU 

I 23 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 

I SREDSTVA ZA PLATE I NAKNADE 2.498.000,00 1.123.233,01 2.293.000,00 2.004.000,00 494.000,00 0,00 0,00 2.498.000,00 1,00 

11101300 6111./ 010/036 TP-06 Bruto plate i naknade plata Organa uprave 1.940.000,00 855.901,58 1.760.000,00 1.555.000,00 385.000,00 1.940.000,00 1,00 

0111. 611211 010/036 TP-06 Naknade trolkova zaposlenih - prijevoz radnika (neto iznos) 43.000,00 16.851,68 41.000,00 34.000,00 9.000,00 43.000,00 1,00 

0111 611221 0101136 TP-06 Naknade trolkova zaposlenih - topli obrok (neto iznos) 190.000,00 79.202,21 180.000,00 153.000,00 37.000,00 190.000,00 1,00 

0111 611224 0101106 TP-06 Naknade trotkova zaposlenih - regres 41.000,00 34.789,50 38.000,00 33.000,00 8.000,00 41.000,00 1,00 

0111. 61103-644, 010/036 TP-06 Ostale naknade trolkova zaposlenih 60.000,00 38.151,24 60.000,00 45.000,00 15.000,00 60.000,00 1,00 

0111. 611201 010 TP-06 Nagrade zaposlenim za postignute rezultate rada 10.000,00 500,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 1,00 

11101 300 612110 010/036 TP-06 Doprinosi poslodavca na plate i naknade Organa uprave 214.000,00 97.836,80 204.000,00 174.000,00 40.000,00 214.000,00 1,00 

II SREDSTVA ZA MATERIJAL, ENERGIJU I USLUGE 2.734.000,00 1.171.796,13 2.609.000,00 1.679.000,00 1.174.000,00 0,00 0,00 2.853.000,00 1,04 

1. Direktni materijalni rashodi organa uprave 944.000,00 397.234,17 909.000,00 993.000,00 0,00 0,00 0,00 993.000,00 1,05 

0111. 613100 010 TP-06 Trogkovi slutbenih putovanja u zemlji i inostranstvu 13.000,00 2.080,87 13.000,00 13.000,00 13.000,00 1,00 

0111 613210 010 TP-06 lzdaci za elektriCnu energiju i gijanje 140.000,00 76.702,54 140.000,00 140.000,00 140.000,00 1,00 

0111. 613110 010 TP-06 lzdaci telefonskih i pottanskih usluga 82.000,00 33.017,98 82.000,00 82.000,00 82.000,00 1,00 

0111. 613120 010 TP-06 lzdaci za vodu, odvoz smeta i kanalizaciju Organa uprave 13.000,00 4.207,27 13.000,00 13.000,00 13.000,00 1,00 

020. 613400 010 TP-06 Kancelarijski i ostali materijal 65.000,00 35.014,98 65.000,00 65.000,00 65.000,00 1,00 

0111. 613500 010 TP-06 lzdaci za usluge prijevoza, goriva i registracije motorrah vozila 34.000,00 13.316,94 31.000,00 34.000,00 34.000,00 1,00 

0111. 613610 010 TP-06 Unajmljivanje imovine 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

01 11 1 61371611 010 TP-06 Materijal i usluge za tekue odrlavanje zgrada 25.000,00 3.773,59 10.000,00 25.000,00 25.000,00 1,00 

0111. 613012-22 010 TP-06 Materijal i usluge za odrtavanje i popravak opreme 15.000,00 3.358,70 10.000,00 15.000,00 15.000,00 1,00 

001 61010-23 010 TP-06 Materijal i usluge za odezavanje i popravak vozila 16.000,00 9.760,26 16.000,00 17.000,00 17.000,00 1,06 

0111 613810100 010 TP-06 Trotkovi osiguranja i bankarske usluge 17.000,00 8.302,03 17.000,00 23.000,00 23.000,00 1,35 

011 1 613914 010 TP-06 Reprezentacija 25.000,00 13.885,94 25.000,00 25.000,00 25.000,00 1,00 

0111. 613914 010 TP-06 
Promotivno-reklamni materijal Optine i promocija turistiakih 

potencijala 
25.000,00 7.486,57 25.000,00 25.000,00 25.000,00 1,00 

001 ,,,IL• 
12-13-19 

010 TP-06 
1.31.1 
2.2.1.5. 
2.5.1.2_ 

lzdaci za javno infonnisanje, Itampanje i medije (slulbena 

glastla, Casopisi 1 dr. literatura, tzrada biltena, usluge 

Itampanja, Internet stranica, izdavattvo i dr.) 

43.000,00 13.194,85 43.000,00 43.000,00 43.000,00 1,00 



ow. 613911-12-13- 
0 oi,) TP-06 

Oglalavanje putem medija (informisanje javnosti o radu 
Vijeea, Organa uprave i drugo) 

35.000,00 11.992,50 35.000,00 35.000,00 35.000,00 1,00 

our 613916 010 TP-06 Oglagavanje po Zakonu o javnim nabavkama 5.000,00 1.470,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 1,00 

0111 613920 010 TP-06 Trolkovi strudnog usavrlavanja i obuke 10.000,00 1.588,33 7.000,00 10.000,00 10.000,00 1,00 

m II. 613930 010 TP-06 1.2.1.5. 
Kompjuterske usluge (odr2avanje baza podataka, aplikacije, 
obuka i drugo) 

27.000,00 13.971,80 27.000,00 27.000,00 27.000,00 1,00 

0111. 613976 010 TP-06 Ugovori o djelu (neto iznos) 20.000,00 6.300,00 18.000,00 20.000,00 20.000,00 1,00 

0111. 613976 010 TP-01 Naknade za angalman biradkih odbora i drugo (neto iznos) 0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 

013 1.   613973 010 TP-06 lzdaci za volonterski rad po osnovu ugovora 50.000,00 19.953,70 48.000,00 50.000,00 50.000,00 1,00 

0111. 613974 010 TP-01 Rad opeinskih komisija (neto iznos) 56.000,00 25.163,40 56.000,00 56.000,00 56.000,00 1,00 

0111. 613975 010 TP-01 Naknade vijeanicima (neto iznos) 98.000,00 41.345,52 98.000,00 98.000,00 98.000,00 1,00 

0111. 613974 010 Tp..0 1 Naknade Opcinskoj izbomoj komisiji (neto iznos) 14.000,00 5.450,00 14.000,00 29.000,00 29.000,00 2,07 

0111. 6139130 010 TP-01 
Porez i doprinosi po ugovonma o djelu i ostalim 
angalmanima fizidkih lica 

58.000,00 23.368,63 58.000,00 66.000,00 66.000,00 1,14 

0111. 613937 010 TP-06 
Usluge vjegtadenja i drugi trogkovi vodenja postupaka i 
prinudna izvrlenja 

25.000,00 7.961,90 20.000,00 25.000,00 25.000,00 1,00 

0111 613990 010 TP-06 Trolkovi certificiranja i odrlavanja certifikata organa uprave 8.000,00 1.480,52 8000,00 8.000,00 8.000,00 1,00 

0111. 613990 010 TP-06 Ostale ugovorene i nespomenute usluge 25.000,00 13.085,35 25.000,00 27.000,00 27.000,00 1,08 

2. Ostale usluge za opltedrultvene potrebe 1.790.000,00 774.561,96 1.700.000,00 686.000,00 1.174.000,00 0,00 0,00 1.860.000,00 1,04 

0361. 613991 010,0321 TP-05 2.1.1.19. Sredstva za deminiranje i trajno obilje2avanje minskih polja 20.000,00 93,60 1000,00 30.000,00 30.000,00 1,50 

0321. 613991 010/0321 TP-05 
Program zagtite od prirodnih nesreca (obuka, rad Staba CZ, 

tekude opremanje i dr.) 
26.000,00 3.903,50 15.000,00 10.000,00 16.000,00 26.000,00 1,00 

0761. 613941 010 KP-03 PodrOca odr2avanju ambulanti u tri mjesne zajednice 10.000,00 4.500,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

11761. 613327 010 TP-05 
Ostale medicinske usluge - deratizacija, uzorkovanje i druge 
analize 

14.000,00 5.860,00 14 000,00 14.000,00 14.000,00 1,00 

0641. 613329 010 TP-05 
Ostale komunalne usluge - utrolak elektridne energije za 
javnu rasvjetu 

195.000,00 99.143,40 195.000,00 225.000,00 225.000,00 1,15 

0641. 613329 010 TP-05 
Ostale komunalne usluge - sanacija javne rasvjete i svjetleeih 
znakova 

44.000,00 13.688,82 44.000,00 46.000,00 46.000,00 1,05 

0661. 613329 010 TP-05 
Odriavanje autobuskih stajaligta, djedijih igraligta, oglasnih 
tabli, zaltitnih ograda i spomen obiljelja 

33.000,00 7.046,56 33.000,00 36.000,00 36.000,00 1,09 

0651. 613329 0341',‘,),36/11  TP-05 3.3.2.5. 
Komunalno uredenje (program komunalne higijene, 
zbrinjavanje pasa lutalica, uredenje javnih povrgina, uredenje 
fasada, numeracija objekata, uklanjanje divljih deponija i dr.) 

395.000,00 186.791,79 395.000,00 177.000,00 223.000,00 400.000,00 1,01 

0651. 613329 010 

3.2.2.3. 
3.2.2.4. 
3.2.2.5. 
3.2.2.6. 

PodrSka projektima prema usvojenoj Strategiji razvoja - 
tekude aktivnosti 

45.000,00 29.124,97 45.000,00 45.000,00 45.000,00 1,00 

0451. 613714-24 0311 TP-05 
Zimsko odriavanje puteva prema usvojenom Prot 
(mrela lokalnihputeva Opeine) 

210.000,00 95.654,17 210.000,00 20.000,00 190.000,00 210.000,00 1,00 

045,- 
3714-241 

66 (143111 0311 TP-05 
Zimsko odflavanje puteva prema usvojenom Programu 
(mre5a lokalnih puteva Opoine) putem mjesnih zajednica 
prema pojedinadnim sporazumima 

153.000,00 93.484,08 153.000,00 18.000,00 
140.000,00 

158.000,00 1,03 

0451. 613714-24 031! TP-05 
Odrlavanje i sanacija makadamskih puteva, propusta i 
prikljudaka 

170.000,00 72.357,40 170.000,00 15.000,00 160.000,00 175.000,00 1,03 

0451. 613714-24 0311 TP-05 
Odriavanje asfaltnih puteva i ulica, horizontalne i vertikalne 
signalizacije 

260.000,00 138.138,92 260.000,00 20.000,00 260.000,00 280.000,00 1,08 

0451. 613714-24 010 TP-05 Uredenje taksi stajaligta iz namjenskih sredstava 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 1,00 

0561. 613727 0322 TP-05 3..,,..o. Interventne i preventivne mjere - otklanjanje posljedica 
poplava i spredavanje nastanka novih gteta 210.000,00 24.774,75 150.000,00 25.000,00 185.000,00 210.000,00 1,00 



111 TEKUCI GRANTOVI (TRANSFERI), KAMATE 1 
SREDSTVA REZERVI 

4.109.000,00 1.816.347,50 4.247.000,00 3.308.000,00 0,00 910.000,00 0,00 4.218.000,00 1,03 

1. Grantovi mjesnim zajednicama 230.000,00 105364,20 230.000,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00 1,04 

0111. 634311 010 TP-06 Grantovi mjesnim zajednicama za redovnu djelatnost i 
knjigovodstvene usluge 

230.000,00 105.364,20 230.000,00 240.000,00 240.000,00 1,04 

2. Grantovi socijalne zattite i pomoei 1.477.000,00 776.723,72 1.597.000,00 1.007.000,00 0,00 440.000,00 0,00 1.447.000,00 0,98 

1091 614111 010 TP-02 Grant Centru za socijalni rad Teganj 340.000,00 169.998,00 340.000,00 345.000,00 345.000,00 1,01 

1091 614239 010 TP-02 
Grant Centru za socijalni rad Teganj za sufinansiranje rada 
komisije za utvrdivanje stepena invalidnosti lica sa teritorije 
opCine Teganj i sredstva putem Organa uprave 

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 1,00 

1091 614229 010 TP-02 Grant Centru za socijalni rad Teganj za nabavku ogrjeva za 
socijalno ugroSena lica 

22.000,00 0,00 22 000,00 22.000,00 22.000,00 1,00 

1091. 614429 010 TP-02 Stalne socijalne pomoai Centra za socijalni rad Teganj 73.000,00 36.498,00 73.000,00 73.000,00 73.000,00 1,00 

1091 614249 010 TP-02 
Protireni oblik socijalne zattite - poboljganje uslova za 
srednje obrazovanje utenika putem Centra za socijalni rad 
Teganj 

30.000,00 18.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 1,00 

1091 614239 010 TP-02 Jednokratne materijalne pomoCi putem Centra za socijalni 
rad Teganj 

77.000,00 38.502,00 77.000,00 77.000,00 77.000,00 1,00 

1091. 614239 010 TP-02 

Jednokratne materijalne pomoti putem Centra za socijalni 
rad Teganj died oboljeloj od speciRnih telih oboljenja 
(dijabetesmellitus, celijakija, multipla skleroza, cerebralna 
paraliza i (Ir.) 

25.000,00 10.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 1,00 

1091 614239 030 TP-02 
Noveane pomoei putem Centra za socijalni rad TeSanj za oboljele 
od celnaluje (nabavka bezglutenske hrane) 5.000,00 0,00 5 000,00 5.000,00 5.000,00 1,00 

1091 614439 010 TP-02 
Grant Centru za socijalni rad za stimulativne demografske 
mjere porodiljama (III, IV i vise djece) i braSnim parovima za 
vanmateriom oplodnju 

30.000,00 10.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 1,00 

1091. 6142391614232 010 TP-02 
Sanacija i adaptacija stambenih prostora socijalno ugroknih 
lica i borkkih populacija 

80.000,00 46.396,70 80.000,00 80.000,00 80.000,00 1,00 

1091. 614231 041 TP-02 
Sredstva za stambeno zbrinjavanje borkkih populacija iz 
Bud2eta ZE-DO kantona 

180.000,00 164.504,61 190.000,00 0,00 180.000,00 180.000,00 1,00 

1091. 614232 041 TP-02 Sredstva za ostale pomo6 borkkih populacija iz Buaeta 
ZE-DO kantona 

240.000,00 138.985,50 350.000,00 0,00 240.000,00 240.000,00 1,00 

1091 614232 010 TP-02 Jednokratne materijalne pomoCi putem ORVI Teganj 18.000,00 9.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 1,00 

1991 614132 010 TP-02 Jednokratne materijalne pomoCi putem Organizacije porodice 
gehida i pog.bor.Tetanj 

18.000,00 9.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 1,00 

1091. 614239 010 TP-02 Jednokratne materijalne pomo6 putem JOB - Unije veterans 
Teganj 

30.000,00 15.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 1,00 

1091. 614239 010 TP-02 
Jednokratne materijalne pomoai Opaine putem Udnfienja 
penzionera 

42.000,00 21.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 1,00 

0691. 614239 010 TP-02 Jednokratne materijalne pomoUi Opeine putem Udru2enje 
antifatista i boraca NOR-a u Tetnju za tlanove bez primanja 

5.800,00 2.898,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00 1,00 

1091. 614239 010 TP-02 
Sredstva za dobrovoljne davaoce krvi putem Crvenog krik 
Teganj 

10.000,00 4998,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1,00 

1091 614239 011/ TP-02 
Sredstva za dnevne aktivnosti pacijenata u Centru za 
mentalno zdravlje Doma zdravlja 

3.600,00 1.800,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 1,00 

1091 014299 010 TP-02 Jednokratne materijalne pomoCi putem organa uprave 50.000,00 22.180,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 1,00 

1091 614239 100 TP-02 Sredstva za podjelu robnih paketa najugotenijim licima 15.000,00 8.750,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 1,00 



1091. 614241 0321 TP-02 Sredstva pomoei stanovniltvu za otklanjanje posljedica 
poplave — obnova ogteeenib i uni0tenih stambenih objekata 

37.000,00 1.180,48 37.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,54 

1091. 614239 010 TP-02 
Grant za dnevni boravak djece sa potegkotama u razvoju 
opeine Teganj 

35.000,00 15.307,53 35.000,00 35.000,00 35.000,00 1,00 

1091. 614239 010 TP-02 Subvencioniranje grijanja i komunalnih usluga za penztonere 
i socijalno ugrotena lica 

7.000,00 4 060,90 7.000,00 14.000,00 14.000,00 2,00 

1091. 614233 020 TP-02 
Sredstava za pomot povratku raseljenih i izbjeglih lica i 
odelavanje objekata kolektivnog smjettaja 

35.000,00 7.180,00 35.000,00 38.000,00 38.000,00 1,09 

1091. 614223 010 TP-02 Sredstva za privremeno angalovanje nezaposlenih lica 66.600,00 19.484,00 66.600,00 38.600,00 38.600,00 0,58 

3. Grantovi za kulturu, obrazovanje i mlade 924.000,00 482.659,22 964.000,00 720.000,00 0,00 240.000,00 0,00 960.000,00 1,04 

1432. 614311 010 TP-04 

1. 1 .1 . 5. 
24'1 '1 ' 24.1.2. 
2.4.2.1. 
2.4.2.4. 

Grantovi za projekte mladih i za mlade i podrtka projektu 
Omladinska banka 

50.000,00 19.773,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 1,00 

0911. 614311 010 TP-04 Grant predtkolskim ustanovama — djedije imonice 20.000,00 10.100,00 20.000,00 22.000,00 22.000,00 1,10 

0912. 614311 010 TP-04 Grantovi osnovnim gkolama 25.000,00 16.549,74 25.000,00 29.000,00 29.000,00 1,16 

0922. 614311 010 TP-04 Grantovi srednjim gkolama 15.000,00 14.058,90 15.000,00 15.000,00 15.000,00 1,00 

0941. 614234 010 TP-04 1.3.1.2. 
Studentske stipendije i sredstva podrtke za posebno nadarene 
utenike 

350.000,00 232.420,00 350.000,00 280.000,00 70.000,00 350.000,00 1,00 

0942. 614234 010 TP-04 Grant za postdiplomske studije 10.000,00 3.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1,00 

0941. 614234 041 TP-04 
Sredstva za stipendije studentima boratkih populacija iz 
Budieta ZE-DO kantona 

140.000,00 51.150,00 180.000,00 0,00 170.000,00 170.000,00 1,21 

0691. 614311 010 1P-04 Grant za anga2ovanje volontera u opcinskim ustanovama 15.000,00 3.305,58 15.000,00 15.000,00 15.000,00 1,00 

0821. 614311 010 KP-03 
Grant Centro za kulturu i obrazovanje Teganj (redovna 
djelatnost i odrlavanje zgrade) 

140.000,00 70.002,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 1,00 

0821. 614311 010 KP-03 Grant Muzeju Teganj 28.000,00 14.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 1,00 

0821. 624311 010 KP-03 Grant Opeoj biblioteci Teganj 24.000,00 12.407,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 1,00 

0821. 614311 010 TP-03 Grantovi ostalim organizacijama u oblasti kulture 27.000,00 6.450,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 1,00 

0821. 614311 010 KP-03 
Grantovi za sufinansiranje ustanova kulture od opeeg znataja 
i interesa za BiH 

15.000,00 7.500,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 1,00 

0821. 614324 010 TP-06 2.2.1.7. 
Grantovi za obifietavanje jubileja, znaCajnih datuma Opeine, 
kultume i vjerske manifestacije i shell° sa Programom 
obifietavanja tekovina odbrane 1992-95. godine 

65.000,00 21.443,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 1,00 

4. Grantovi u oblasti sporta 295.000,00 144.838,00 295.000,00 320.000,00 0,00 0,00 0,00 320.000,00 1,08 

11811. 614324 010 TP-03 2.2.1.2. Grantovi za rad sportskih klubova i druttava 225.000,00 115.836,00 225.000,00 255.000,00 255.000,00 1,13 

0491. 614324 010 TP-03 Grantovi klubovima 1 spomsuma za tzuzetne sportske rezultate 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 1,00 

0491. 614324 010 TP-03 Odriavanje stadiona NK Pobjeda u Telanjci 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

0811. 614324 010 TP-03 Grant za Sportski savez Opoine Teganj 5.000,00 4.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 1,00 

0811. 614324 010 TP-03 Grant za Sportsko-rekreacioni centar i za razvoj sporta 55.000,00 25.002,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 1,00 

5. Grantovi udrulenjima gradana 119.000,00 49.200,00 119.000,00 122.000,00 0,00 0,00 0,00 122.000,00 1,03 



0497 614324 010 TP-03 Grantovi za rad udru2enja od posebnog znaeaja za opeinu 
Teganj 

84.000,00 39.600,00 84.000,00 87.000,00 87.000,00 1,04 

0491. 614324 010 TP-03 Grantovi ostalim udru2enjima gradana za realizaciju projekata 35.000,00 9.600,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 1,00 

6. Grantovi podrlke privredi i ostalo 944.000,00 233.147,41 944.000,00 774.000,00 0,00 230.000,00 0,00 1.004.000,00 1,06 

0421. 61473916 010 KP-01 1.1.1.6.Grantovi za razvoj poljoprivrede 330.000,00 1.176,00 330.000,00 330.000,00 330.000,00 1,00 

0491. 614521 010 PT-01 1.1.1.2. 
Podrtka razvoju start up ideja mladih (uklju6ujuti 
sufinansiranje iz MEG projekta) 

60.000,00 56.400,00 60.000,00 44.000,00 40.000,00 84.000,00 1,40 

0491. 61423V 0411 KP-01 
Sredstva podrtke za zapotijavanje i samozapotljavanje 
bora6kih populacija iz BueDeta ZE-DO kantona 

160.000,00 48.950,00 160.000,00 0,00 180.000,00 180.000,00 1,13 

0491 614239 0511 KP-01 
Sredstva podrtke za zapogljavanje i samozapogljavanje u 
programima medunarodnih organizacija (marginalizirane 
grupe i drugo) 

90.000,00 0,00 90.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 0,22 

0491. 614521 010 KP-01 
Podrtka organizaciji Sajma privrede u Tetnju i drugim 
sajamskim aktivnostima 

20.000,00 15.000,00 20.000,00 35.000,00 35.000,00 1,75 

0491. 614429 010 KP-01 Grant Agenciji za razvoj za bruto plate i naknade 40.000,00 6.300,00 40.000,00 59.000,00 59.000,00 1,48 

0491. 614429 010 KP-01 Grant Agenciji za razvoj za materijalne trotkove 25.000,00 12.498,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 1,00 

0491 614429 010 KP-01 Grant Agenciji za razvoj za podrtku projektima 41.000,00 16.370,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00 1,00 

0111. 614311 0111 KP-01 Finansiranje Regionalne ekonomske zajednice Zenica i 
Saveza opeina i gradova FBiH 

17.000,00 2 400,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 1,00 

0651. 614311014324 0341/ 0111 KP-01 

1.1.1.1 
1.2.1.6. 

2.13.1.1.  2.2.1.3. 
2.3.1.6. 
2.4.1 	5. 
3.3.2 3. 

Grantovi za podrtku projektima prema usvojenoj Strategiji 
razvoja 

30.000,00 25 114,44 30.000,00 82.000,00 82.000,00 2,73 

0111. 614323 010 Tp-01 Grantovi klubovima vijeenika OV-a 81.000,00 40.500,18 81 000,00 81.000,00 81.000,00 1,00 

0111 614810 010 TP-06 
Povrat poreza, izvrtenja po presudama, prinudna izvrtenja i 
sporazumna rjetenja 

50.000,00 8.438,79 50.000,00 50.000,00 50.000,00 1,00 

8. Kamate i operativna budietska rezerva 120.000,00 24.414,95 98.000,00 125.000,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00 1,04 

0111. 616332 010 KP-02 Kamate po osnovu Icreditnog zadulenja 20.000,00 4.211,35 18.000,00 25.000,00 25.000,00 1,25 

TP-06 Operativna budletska rezerva 100.000,00 20.203,60 80.000,00 100.000,00 100.000,00 1,00 

IV KAPITALNI GRANTOVI (TRANSFER[) I IZDACI 8369.000,00 1.237.223,87 4.270.000,00 2.559.000,00 1.070.000,00 3.090.000,00 2.500.000, 9.219.000,00 1,10 

1. Podrtka projektima drugih izvora i utraak 
narojenskih sredstava 

5.827.000,00 673327,03 2.338.000,00 890.000,00 520.000,00 2.280.000,00 2.500.000,00 6.190.000,00 1,06 

0710. 821000 
010/034,04 
1/051/052 KP-02 3.2.1.1. 

.1 3 22 
Projekt prikupljanja, odvodnje i preeigaavanja otpadnih voda 
na podrutju opaine Teganj  

3.500.000,00 238.744,22 800 000,00 150.000,00 1.250.000,00 2.500.000,00 3.900.000,00 1,11 

0611. 821520/615411 010/041 KP-02 3.222. 
Projekt sanacije postojeee deponije komunalnog otpada u 
Bukvi i podrgka drugim projektima JP Rad d.d. Teganj 

140.000,00 0,00 140.000,00 10.000,00 70.000,00 80.000,00 0,57 

0821 615000 i11204,0 010 KP-05 
Podrtka projektima Evropske komisije i drugih institucija - 
optinsko uCegee 

130.000,00 30.955,57 130.000,00 130.000,00 130.000,00 1,00 



0821. 821660 010/041 KP-05 
Podrgka projektima i utrogak sredstava kapitalnih grantova 
vitih nivoa vlasti i drugih izvora 

320.000,00 30.907,25 320.000,00 70.000,00 210.000,00 280.000,00 0,88 

0922 615311 010 KP-03 2.1.1.3. Gradnja 4 sportske dvorane osnovnih gkola na teritoriji Tetnja 340.000,00 0,00 340.000,00 160.000,00 400.000,00 560.000,00 1,65 

0751. 61500 821000 035 KP-05 Utrolak sredstava od koncesija i naknade za korittenje guma 75.000,00 20.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,93 

0321. 821300 032 KP-04 405.000,00 
Opremanje civilne zattite, jedinica i slulbi iz sredstava 
posebne naknade 

49.538,97 150.000,00 0,00 370.000,00 370.000,00 0,91 

0321 821211 032 KP-04 lzgradnja objekta skladitta CZ 75.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 140.000,00 1,87 

0321. 821300 033 KP-04 
Opremanje vatrogasne jedinice iz sredstava Fonda za 
vatrogastvo i budZeta 

70.000,00 11.805,30 12.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 1,14 

0821. 615016Ii 821000 010/041 KP-05 2.2.1.4 
Sredstva za uredenje Starog grada - Gradine Tetanj i drugih i 
oduvanje pisane i materijalne bagtine 

60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,50 

0611. 871612 010 KP-05 UdeSte Opeine u gradnji mosta Lejle Mulahe u Jelahu 50.000,00 0,00 23.000,00 200.000,00 200.000,00 4,00 

0611. 821612 010 

Sufinansiranje izgradnje javne putne infrastrukture u 
mjesnim sredinama sa poslovnom lokalitetima izvan 
poslovnih zona 

160.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

0611. 621612 010 
Adaptacij 	preostale dionice osnovne trase saobratajnice 
Tetanj - Sije 

22.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

0451. ',OL-  010/041 KP-01 1.2.1.1. Uredenje industrijskih zona i poslovne infrastrukture 480.000,00 291.375,72 318.000,00 100.000,00 250.000,00 350.000,00 0,73 

2. Opeinski projekti (novi projekti i nastavak zapoeetih 
projekata) 

1.722.000,00 476.169,61 1.312.000,00 1.039.000,00 420.000,00 610.000,00 0,00 2.069.000,00 1,20 

••• 615 	821000 010 Kp-05 Realizacija ranije ugovorenih i prenesenih projekata iz 
prethodnih godina 

250.000,00 151.481,78 250.000,00 390.000,00 210.000,00 600.000,00 2,40 

0611. 821221 010 
Uredenje starog gradskog jezgra - javna rasvjeta (staro 
gradsko jezgro i prilaz Gradini) 

26.000,00 0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 

0710. 615311 010 KP-05 Revitalizacija rijeke Usore 15.000,00 15.000,00 

0851 615311 010 KP-05 Uredenje izletitta Kiseljak - obnova bazena 50.000,00 50.000,00 

0451. 821222 0311 KP-05 Gradnja autobuskih stajaligta i regulacija slivnih retetki 24.000,00 0,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 1,00 

05 11. 621111 036 KP-05 Eksproprijacija i otkup zemljitta 380.000,00 71.621,20 380.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,66 

0611 821520 036 KP-05 

1.2.1.4. 
1.2.1.9. 
/1.1.13. 
/1.1.14. 
2.1.1.17. 

lzrada prostomo planske i druge projektne dokumentacija 120.000,00 23.908,20 75.000,00 0,00 120.000,00 120.000,00 1,00 

0611. 821520 036 KP-05 
lzrada stuchjsko-tehnidke dokumentacije i druge potrebe 

javno-privatnogpartnerstva -projekata 
30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 1,00 

0631. 821224 010/041 KP-02 3.1.1.1. Vodosnabdijevanje 750.000,00 200.965,49 400.000,00 460.000,00 400.000,00 860.000,00 1,15 

01 i 1. 821614 ! 821300 010/016 KP-05 3.2.1.1 
Nabavka opreme i objekata za potrebe funkcionisanja Organa 
uprave 

55.000,00 26.485,68 55.000,00 40.000,00 10.000,00 50.000,00 0,91 

0111. 821321 010 KP-05 Nabavka vozila 35.000,00 0,00 50.000,00 20.000,00 20.000,00 0,57 

0112. 8213(2 0103/36 KP-05 2.1 	1.18 InfomiatiCka i druga oprema i nabavka softvera za Op6inu 52.000,00 1.707,26 52.000,00 40.000,00 10.000,00 50.000,00 0,96 

3. Preostala kapitalna ulaganja i grantovi 820.000,00 87.727,23 620.000,00 630.000,00 130.000,00 200.000,00 0,00 960.000,00 1,17 

•••• 6150001821000 MI K13-05 
2.1.1.1. 
/1.1.10. 
2.1.1.12. 

Kapitalna ulaganja (Plan kapitalnih investicija) 500.000,00 45.727,23 500.000,00 470.000,00 130.000,00 600.000,00 1,20 



0485. 61518/0 i 82 1 000 041 KP-05 Utrolak sredstava GSM licenci 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 1,00 

0484. 615411 010 Kp-05 
grime 
Sufinansiranje projekta JP Toplana d.d. Teganj — nastavak 
g 	9 

20.000,00 20.000,00 

0811 615311 010 KP-03 
Sufinansiranje kapitalnih ulaganja Centra za kulturu i 
obrazovanje Telanj 

25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 1,00 

0751. 615311 010 KP-03 , 2.1.1.o. 
Sufinansiranje kapitalnih ulaganja u objekte porodi6le 
medicine u Pousorju JZU Doma zdravlja Teganj 

20.000,00 0,00 20.000,00 40.000,00 40.000,00 2,00 

0151 615311 010 KP-03 
Sufinansiranje projekta klimatizacije JZU Op& bolnice 
Teganj i dingo

20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 1,00 

1641. 615311 010 KP-05 Grantovi za podrtku projektima vjerskih zajednica i crkava 55.000,00 42.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 1,00 

V POVRAT SREDSTAVA FINANSIRANJA 100.000,00 17.293,13 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 1,00 

01 11. 833013 010 KP-02 Otplate kredita EIB 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

11 1. 803511 010 Kp-05 Rezervisana sredstva za garancije date D.D. Toplana Teganj 100.000,00 17.293,13 50.000,00 90.000,00 90.000,00 0,90 

UKUPNO RASHODI, IZDACI I FIANSNIRANJE 17.810.000,00 5.365.893,64 13.469.000,00 9.650.000,00 2.738.000,00 4.000.000,00 2.500.000,00 18.888.000,00 1,06 

Clan 2. 

Bud2et opeine Teganj je podijeljen na programe u okviru kojih se finansiraju pojedingni projekti. Programi su podijeljeni na 6 teku6h i 5 kapitalnih programa sa ukupno 

28 izdvojenih projekata. Ovi programi sa projektima se finansiraju u skadu sa planovima tekueih i kapitalnih progrma kako slijeidi: 

AN TEKUdI-1 PROGRAMA 

NAZIV 
BUDZET PROJEKCIJA 

2018 2019 2020 

PROGRAM 1 
OBEZBJEDENJE RADA OPCINSKOG VIJECA, 

PARLAMENTARNIH GRUPA I PROVODENJA IZBORA 
309.400,00 264.900,00 343.400,00 

PROGRAM 2 
PROGRAM SOCIJALNIFI 1 DRUGIH POMOCI ZA UGROZENE I 

OSJETLJIVE KATEGORIJE LICA 
1.447.000,00 1.447.000,00 1.447.000,00 

PROGRAM 3 
PROGRAM PODRSKE RADU I PROJEKTIMA NEVLADINOG 

SEKTORA 
469.000,00 469.000,00 469.000,00 

PROGRAM 4 PROGRAM PROJEKATA MLADIH I ZA MLADE 661.000,00 661.000,00 661.000,00 

PROGRAM 5 
PROGRAM ODR2ANJA INFRASTRUKTURE 1 OCUVANJA 

2IVOTNE SREDINE 
1.815.000,00 1.815.000,00 1.815.000,00 

PROGRAM 6 
ADMNISTRATIVNA PODRSKA I FINANSIRANJE RADU 

LOKALNE SAMOUPRAVE 
3.717.600,00 3.717.600,00 3.717.600,00 

TEKUCI PROGRAM 1 

BUDZET PROJEKCIJA 
2018 2019 2020 

309.400,00 264.900,00 343.400,00 

Naziv programa OBEZBJEDENJE RADA OPCINSKOG VIJECA, PARLAMENTARNIH GRUPA I PROVODENJA IZBORA 

Zadulena sluiba SLUZBA ZA BORACKO-INVALIDSKU ZASTITU I OPCU UPRAVU 



R.br
. 

Ekonom- 
ski kod 

Veza sa 
strate- 
gijom 

PLANIRANI PROJEKTI 

Projekt obezbjedenja rada Ovpinskog vijeka, komisija i 
parlamentarnih grupa 

264.400,00 256.200,00 264.400,00 

1 613975 Naknade vijeCnicima (neto iznos) 98.000,00 98.000,00 98.000,00 

2 613974 - Rad opCinskih komisija (neto iznos) 39.200,00 39.200,00 39.200,00 

3 613980 - 
Porez i doprinosi po ugovorima o djelu i ostalim 
angahnanima fizi6kih lica 46.200,00 38.000,00 46.200,00 

4 614323 - Grantovi klubovima vijeCnika OV-a 81.000,00 81.000,00 81.000,00 

Projekt provodenja opCih izbora 45.000,00 8.700,00 79.000,00 

1 613974 Naknade OpCinskoj izbornoj komisiji (neto iznos) 29.000,00 8.700,00 29.000,00 

2 613976 - Naknade za anga2man biraekth odbora i drugo (neto iznos) 16.000,00 ,00 50.000,00 

SUMA 309.400,00 264.900,00 343.400,00 

TEKUCI PROGRAM 2 
BUDZET PROJEKCIJA 

2018 2019 2020 
1.447.000,00 1.447.000,00 1.447.000,00 

Naziv programa PROGRAM SOCIJALNIH I DRUGIH POMOCI ZA UGROiENE I OSJETLJIVE KATEGORI.IE LICA 

Zadulena slulba SLU2BA ZA BORACKO-INVALIDSKU ZAS TITU 1 OPCU UPRAVU 

R.br
. 

Ekonom- 
ski

. 
kod 

Veza sa 
strate- 
gijom 

PLANIRANI PROJEKTI 

Projekat pomoei borakim populacijama 646.800,00 646.800,00 646.800,00 

1 
614239 i 
614232 

Sanacija i adaptacija stambenih prostora socijalno ugolenih 
lica i boragkih populacija 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

2 614232 - 
Sredstva za stambeno zbrinjavanje boragkih populacija iz 
BudZeta ZE-DO kantona 

180.000,00 180.000,00 180.000,00 

3 614232 - Sredstva za ostale pomoCi borgkih populacija iz Bud2eta 
ZE-DO kantona 

240.000,00 240.000,00 240.000,00 

4 614232 - Jednokratne materijalne pomoCi putem ORVI Teganj 18.000,00 18.000,00 18.000,00 

5 614232 - 
Jednokratne materijalne pomoei putem Organizacije porodice 
lehida i pog.bor.Tetanj 

18.000,00 18.000,00 18.000,00 

614239 - 
Jednokratne materijalne pomoCi putem JOB - Unije veterans

6 
Teganj 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 

8 614239 - 
Jednokratne materijalne pomoCi OpCine putem Udruienje 
antifalista i boraca NOR-a u Tetnju za 61anove bez primanja 

5.800,00 5.800,00 5.800,00 

9 614239 
Sredstva za dobrovoljne davaoce krvi putem Crvenog krl2a 
Teganj 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 

11 614239 - Jednokratne materijalne pomoCi putem organa uprave 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
12 614239 Sredstva za podjelu robnih paketa najugroienijim licima 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Projekt socijalnih i drugih izdvajanja putem JU Centar 
za socijalni rad Te§anj i dr. 

455.200,00 455.200,00 455.200,00 

1 614239 - 
Grant Centru za socijalni rad Teganj za sufinansiranje rada 
komisije za utvrdivanje stepena invalidnosti lica sa teritorije 
opaine Teganj i sredstva putem Organa uprave 

2.000,00 2.000,00 2.000,00 

2 614229 - 
Grant Centru za socijalni rad Teganj za nabavku ogrjeva za 
socijalno ugro2ena lica 

22.000,00 22.000,00 22.000,00 

3 614229 Stalne socijalne pomoCi Centra za socijalni rad Te§anj 73.000,00 73.000,00 73.000,00 



4 614243 
ProSireni oblik socijalne zagtite - poboljtanje uslova za 
srednje obrazovanje utenika putem Centra za socijalni rad 
Te8anj 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 

5 614239 Jednokratne materijalne pomoCi putem Centra za socijalni 
rad Tetanj 

77.000,00 77.000,00 77.000,00 

6 614239 - 

Jednokratne materijalne pomoCi putem Centra za socijalni 
rad Tetanj djeci oboljeloj od specifithih telih oboljenja 
(dijabetesmellitus, celijakija, multipla skleroza, cerebralna 
paraliza i dr.) 

25.000,00 25.000,00 25.000,00 

7 614239 
Novtane pomoCi putem Centra za socijalni rad Teganj za 
oboljele od celijakije (nabavka bezglutenske hrane) 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 

8 614239 - 
Grant Centru za socijalni rad za stimulativne demografske 
mjere porodiljama (III, IV i vige djece) i bratnim parovima za 
vanmateritnu oplodnju 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 

10 614239 
Jednokratne materijalne pomoai Opine putem lldrulenja 
penzionera 

42.000,00 42.000,00 42.000,00 

11 614239 
Sredstva za dnevne aktivnosti pacijenata u Centru za 
mentalno zdravlje Doma zdravlja 

3.600,00 3.600,00 3.600,00 

12 614241 
Sredstva pomoei stanovnigtvu za otklanjanje posljedica 
poplave - obnova ogteCenih i unigtenih stambenih objekata 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

13 614239 
Grant za dnevni boravak djece sa potegkikama u razvoju 
opine Tetanj 

35.000,00 35.000,00 35.000,00 

14 614239 
Subvencioniranje grijanja i komunalnih usluga za penzionere 
i  socijalno ugrokena lica 

14.000,00 14.000,00 14.000,00 

15 614233 
Sredstava za pomo6 povratku raseljenih i izbjeglih lica i 
odriavanje objekata kolektivnog smjegtaia 

38.000,00 38.000,00 38.000,00 

16 614223 Sredstva za privremeno angalovanje nezaposlenih lica 38.600,00 38,600,00 38.600,00 

Projekt obezbjedenja finansiranja rada JU Centar za 
socijalni rad Te§anj 

345.000,00 345.000,00 345.000,00 

1 614181 Grant Centru za socijalni rad Teganj 345.000,00 345.000,00 345.000,00 

SUMA 1.447.000,00 1.447.000,00 1.447.000,00 

TEKUCI PROGRAM 3 
BUDZET PROJEKCIJA 

2018 2019 2020 

469.000,00 469.000,00 469.000,00 

Naziv programa PROGRAM POD18KE RADU I PROJEKTIMA NEVLADINOG SEKTORA 

ZaduZena sluZba SLUZBA ZA DRUSTVENE DJELATNOSTI 11NVESTICIJE 

R.br
' 

Ekonom- 
ski kod 

V eza sa 
strate-

.. 
 

Nom 
PLANIRANI PROJEKTI 

Projekt podr§ke radu sportskih klubova i razvoj sporta 320.000,00 320.000,00 320.000,00 

1 614324 2.2.1.2. Grantovi za rad sportskih klubova i druttava 255.000,00 255.000,00 255.000,00 

2 614324 Grantovi klubovima i sportistima za izuzetne sportske rezultate 5.000,00 5,000,00 5.000,00 

3 614324 Odriavanje stadiona NK Pobjeda u Tetanjci ,00 ,00 ,00 

4 614324 - Grant za Sportski savez Opaine Tetanj 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

5 614324 - Grant za Sportsko-rekreacioni centar i za razvoj sporta 55.000,00 55.000,00 55.000,00 

Projekt podr§ke radu i projektima ostalih udruienja 149.000,00 149.000,00 149.000,00 

1 614311 - Grantovi ostalim organizacijama u oblasti kulture 27.000,00 27.000,00 27.000,00 

2 614324 
Grantovi za rad udridenja od posebnog zna6aja za opCinu 
Tetanj 

87.000,00 87.000,00 87.000,00 

3 614324 Grantovi ostalim udrulenjima gadana za realizaciju projekata 35.000,00 35.000,00 35.000,00 



SUMA 
	

469.000,00 
	

469.000,00 
	

469.000,00 

TEKUCI PROGRAM 4 
BUDZET PROJEKCIJA 

2018 2019 2020 
661.000,00 661.000,00 661.000,00 

Naziv programa PROGRAM PROJEKATA MLADIH I ZA MLADE 

Zadtaena slu±ba SLUZBA ZA DRUgTVENE DJELATNOSTI I INVESTICIJE 

R.br. 
Ekonom- 
ski kod 

Veza sa 
strate- 

.. 
mom 

PLANIRANI PROJEKTI 

Projekt podrlke obrazovnim i predlkolskim ustanovama 66.000,00 66.000,00 66.000,00 

1 614311 - Grant pred§kolskim ustanovama — djedije igraonice 22.000,00 22.000,00 22.000,00 
2 614311 - Grantovi osnovnim Ikolama 29.000,00 29.000,00 29.000,00 

3 614311 - Grantovi srednjim §kolama 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Projekt obezbjegenja stipendiranja studenata 530.000,00 530.000,00 530.000,00 

1 614234 1.3
'
1
'
2
' 

Studentske stipendije i sredstva podr§ke za posebno nadarene 
udenike 

350.000,00 350.000,00 350.000,00 

2 614234 - Grant za postdiplomske studije 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3 614234 - 
sredstva za stipendije studentima boratkih populacija iz 
BudIeta ZE-DO kantona 

170.000,00 170.000,00 170.000,00 

Projekt poboljganja dultvenog poloiaja mladih 65.000,00 65.000,00 65.000,00 

1 614311 

1.1.1.5. 
2.4.1.1. 
2.4

'
1
'
2
' 

2.4.2.1. 
2.4.2.4. 

Grantovi za projekte mladih i za mlade i podrMca projektu 
Omladinska banks 

50.000,00 50.000,00 
 

50.000,00 

2 614311 - Grant za anga2ovanje volontera u opeinskim ustanovama 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

SUMA 661.000,00 661.000,00 661.000,00 

TEKUU PROGRAM 5 
BUDZET PROJEKCIJA 

2018 2019 2020 
1.815.000,00 1.815.000,00 1.815.000,00 

Naziv programa PROGRAM ODRZANJA INFRASTRUKTURE I OCUVANJA ZIVOTNE SREDINE 

Zadu2ena slulba SLUZBA ZA FINANSIJE, PRIVREDU, KOMUNALNE I INSPEKCIJSKE POSLOVE 

R.br. 
Ekonom- 
ski kod 

Veza sa 

s'''
,,_ 

 ',̀. e- 
gijom 

PLANIRANI PROJEKTI 

Projekt odriavanja puhte infrastrukture 828.000,00 828.000,00 828.000,00 

1 613714- 
24 

_ Odrlavanje i sanacija makadamskih puteva, propusta i 
prikljudaka 

175.000,00,  175.000,00 175.000,00 

613714- 
2

24 signalizacije 
_ Odriavanje asfaltnih puteva i ulica, horizontalne i vertikalne 280.000,00 280.000,00 280.000,00 

36
4
13714- 

2 
- Uredenje talcsi stajalBta iz namjenskih sredstava 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

4
613714- 
24 - 

Zimsko odrlavanje puteva prema usvojenom Programu 
(mrela lokalnih_puteva Opcine) 

210.000,00 210.000,00 210.000,00 

524 
613714- 

(614311) 

Zimsko odilavanje puteva prema usvojenom Programu 
(mrela lokalnih puteva Opeine) putem mjesnih zajednica 
_prema pojedinadnim sporazumima 

158.000,00 158.000,00 158.000,00 



Projekt komunalnog uredenja 707.000,00 707.000,00 707.000,00 

1 613329 - 
Komunalno uredenje (program komunalne higijene, 
zbrinjavanje pasa lutalica, uredenje javnih povrlina, uredenje 
fasada, numeracija objekata, uklanjanje divljih deponija i dr.) 

400.000,00 400.000,00 400.000,00 

2 613329 
Ostale komunalne usluge - utrotak elektrithe energije za 
javnu rasvjetu 

225.000,00 225.000,00 225.000,00 

3 613329 
Ostale komunalne usluge - sanacija javne rasvjete i svjetleaih 
znakova 

46.000,00 46.000,00 46.000,00 

4 613329 36.000,00 Odrlavanje autobuskih stajalilta, djeeijih igralilta, oglasnih 
tabli, zagtitnih ograda i spomen obiljelja 

36.000,00 36.000,00 

Projekt duvanja iivotne sredine 280.000,00 280.000,00 280.000,00 

I 613991 2.1.1.19. Sredstva za deminiranje i trajno obilje2avanje minskih polja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

2 613991 - 
Program zattite od prirodnih nesreca (obuka, rad Staba CZ, 
tekuce opremanje i dr.) 

26.000,00 26.000,00 26.000,00 

3 613327 - 
Ostale medicinske usluge - deratizacija, uzorkovanje i druge 
analize 

14.000,00 14.000,00 14.000,00 

4 613727 3.3.2.6. 
Interventne i preventivne mjere - otklanjanje posljedica 
poplava i spretavanje nastanka novih Iteta 

210.000,00 210.000,00 210.000,00 

SUMA 1.815.000,00 1.815.000,00 1.815.000,00 

TEKUCI PROGRAM 6 
BUDZET PROJEKCIJA 

2018 2019 2020 

3.717.600,00 3.717.600,00 3.717.600,00 

Naziv programa ADMNISTRATIVNA PODRSKA 1 FINANSIRANJE RADU LOKALNE SAMOUPRAVE 

Zaddena slulba SLUZBA ZA BORA 'CKO-1NVALIDSKU ZAST1TU I OPCU UPRAVU 

R.br
. 

Ekonom- 
ski kod 

Veza sa 
strate- 
gijom 

PLANIRANI PROJEKTI 

Projekt finansiranja lokalne samouprave 3.477.600,00 3.477.600,00 3.477.600,00 

I 
611000- 
612000 

Bruto plate i naknade 2.498.000,00 2.498.000,00 2.498.000,00 

2 613100 Trolkovi sluZbenih putovanja u zemlji i inostranstvu 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

3 613210 lzdaci za elektrienu energiju i grijanje 140.000,00 140.000,00 140.000,00 

4 613310 - lzdaci telefonskih i poltanskih usluga 82.000,00 82.000,00 82.000,00 

5 613320 lzdaci za vodu, odvoz smeea i kanalizaciju Organa uprave 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

6 613400 - Kancelarijski i ostali materijal 65.000,00 65.000,00 65.000,00 

7 613500 - lzdaci za usluge prijevoza, goriva i registracije motornih vozila 34.000,00 34.000,00 34.000,00 

8 613610 - Unajmljivanje imovine 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

9,61
21

3711- 
- Materijal i usluge za tekuae odriavanje zgrada 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

Icr22 
3712- 

- Materijal i usluge za odezavanje i popravak opreme 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

11
23 
613713- 

- Materijal i usluge za odrlavanje i popravak vozila 17.000,00 17.000,00 17.000,00 

12
2
6

0 
3810/8 

- Trolkovi osiguranja i bankarske usluge 23.000,00 23.000,00 23.000,00 

13 613914 Reprezentacija 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

14 613914 - 
Promotivno-reklamni materijal Opeine i promocija turistiakih 
potencijala 

25.000,00 25.000,00 25.000,00 

15 
613911- 

12-13-19 

1.3.1.3. 
2.2.1.5. 
2.5.1.2. 

lzdaci za javno informisanje, gtampanje i medije (sitabena 
glasila, Casopisi i dr. literatura, izrada biltena, usluge 
gtampanja, internet stranica, izdavaltvo i dr.) 

43.000,00 43.000,00 43.000,00 



16
12-13-19 
613911- _ Oglalavanje putem medija (informisanje javnosti o radu 

VijeCa, Organa uprave i drugo) 
35.000,00 35.000,00 

 
35.000,00 

17 613916 - Oglalavanje po Zakonu o javnim nabavkama 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

18 613920 - Trolkovi struthog usavrlavanja i obuke 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

19 613930 1.2.1.5. 27.000,00 Kompjuterske usluge (odrlavanje baza podataka, aplikacije, 
obuka i drugo) 

27.000,00 27.000,00 

20 613976 - Ugovori o djelu (neto iznos) 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

21 613973 - Izdaci za volonterslci rad po osnovu ugovora 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

22 613974 - Rad opCinskih komisija (neto iznos) 16.800,00 16.800,00 16.800,00 

23 613980 - 
Porez i doprinosi po ugovorima o djelu i ostalim 
angaimanima fizi6kih lica 

19.800,00 19.800,00 19.800,00 

24 613937 - 
Usluge vjegtatenja i drugs troOkovi vodenja postupaka i 
prinudna izvrgenja 

25.000,00 25.000,00 25.000,00 

25 613990 Trolkovi certificiranja i odez'avanja certifikata organa uprave 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

26 613990 - Ostale ugovorene i nespomenute usluge 27.000,00 27.000,00 27.000,00 

27 614324 2.2.1.7. 
Grantovi za obiljetavanje jubileja, zna6ajnih datuma Opdne, 
kultume i vjerske manifestacije i slidno sa Programom 
obiljelavanja tekovina odbrane 1992-95. godine 

65.000,00 65.000,00 65.000,00 

28 614810 - 
Povrat poreza, izvrtenja po presudama, prinudna izvrtenja i 
sporazumna tjegenja 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 

29 - Operativna budletska rezerva 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

Projekt podrlke radu mjesnih sredina 240.000,00 240.000,00 240.000,00 

1 614311 - 
Grantovi mjesnim zajednicama za redovnu djelatnost i 
knjigovodstvene usluge 

240.000,00 240.000,00 240.000,00 

SUMA 3.717.600,00 3.717.600,00 3.717.600,00 

PLAN KAPITALNIH PROGRAMA 

NAZIV 
BUDZET PROJEKCIJA 

2018 2019 2020 

KAPITALNI 
PROGRAM 1 

PROGRAM PRIVREDNOG RAZVOJA 1.141.000,00 1.041.000,00 1.091.000,00 

KAPITALNI 
PROGRAM 2 

PROGRAM VODOSNABDIJEVANJA I SANITACIJE 4.875.000,00 3.740.000,00 3.250.000,00 

KAPITALNI 
PROGRAM 3 

PROGRAM POBOLF§ANJA USLOVA RADA JAVNIH USTANOVA 852.000,00 817.000,00 817.000,00 

KAPITALNI 
PROGRAM 4 

PROGRAM OPREMANJA STRUKTURA CIVILNE ZASTITE 590.000,00 310.000,00 260.000,00 

KAPITALNI 
PROGRAM 5 

PROGRAM RAZVOJA ZAJEDNICE 3.011.000,00 2.391.000,00 2.411.000,00 

KAPITALNI PROGRAM 1 
BUDZET PROJEKCIJA 

2018 2019 2020 
1.141.000,00 1.041.000,00 1.091.000,00 

Naziv programa PROGRAM PRIVREDNOG RAZVOJA 

Zaduiena slam SLUZBA ZA FINANSIJE, PRIVREDU, KOMUNALNE I INSPEKCIJSKE POSLOVE 

R br.  
Ekonom- 
ski kod 

Veza sa 
strate- 
gijom 

PLANIRANI PROJEKTI 

Projekt poticaja u privredi 614.000,00 614.000,00 614.000,00 



1 61423916 1.1.1.6. Grantovi za razvoj poljoprivrede 330.000,00 330.000,00 330.000,00 

2 614521 1.1.1.2. 
Podrtka razvoju start up ideja mladih (ukbutujudi 
sufinansiranje

84.000,00 
iz MEG projekta)  

84.000,00 84.000,00 

3 614239 
Sredstva podrgke za zapolljavanje i samozapogljavanje 
boraekih populacija iz Budleta ZE-DO kantona 

180.000,00 180.000,00 180.000,00 

4 614239 - 

Sredstva podrgke za zapolljavanje i samozapolljavanje u 
programima medunarodnih organizacija (narginalizirane 
grupe i drugo) 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Projekt razvoja zajednice 177.000,00 177.000,00 177.000,00 

1 614521 
Podrtka organizaciji Sajma privrede u Telnju i drugim 
sajamskim aktivnostima 

35.000,00 35.000,00 35.000,00 

2 614429 Grant Agenciji za razvoj za bruto plate i naknade 59.000,00 59.000,00 59.000,00 

3 614429 Grant Agenciji za razvoj za materijalne trolkove 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

4 614429 Grant Agenciji za razvoj za podrtku projektima 41.000,00 41.000,00 41.000,00 

5 614311 
Finansiranje Regionalne ekonomske zajednice Zenica i 
Saveza opdina i gradova FBiH 

17.000,00 17.000,00 17.000,00 

Projekt uredenja industrijskih zona 350.000,00 250.000,00 300.000,00 

821222 - 
1 821612 Uredenje industrijskih zona i poslovne infrastrukture 350.000,00 250.000,00 300.000,00 

SUMA 1.141.000,00 864.000,00 914.000,00 

KAPITALNI PROGRAM 2 

BUDZET PROJEKCIJA 
2018 2019 2020 

4.875.000,00 3.740.000,00 3.250.000,00 

Naziv programa PROGRAM VODOSNABDIJEVANJA I SANITACIJE 

72dulena sluZba SLUZBA ZA DRUSTVENE DJELATNOSTI I INVESTICIJE 

R.br
' 

Ekonom- 
ski

. 
kod 

Veza sa 
strate- 
gijom 

PLANIRANI PROJEKTI 

Projekt prolrenja distributivne mreie i iznalaienja novih 
kolilina vode 

860.000,00 700.000,00 700.000,00 

1 8212243.1.1.1. Vodosnabdijevanje 860.000,00 700.000,00 700.000,00 

Projekt izgradnje kanalizacionih kolektora i uredanja za 
pre61eavanje otpadnih voda 

3.935.000,00 3.040.000,00 2.550.000,00 

1 821000 
3 2 li " - - 
3 2 1./ .. 

Projekt prikupbanja, odvodnje i preeigdavanja otpadnih voda 
na podrudju opdine Teganj  

3.900.000,00 3.000.000,00 2.500.000,00 

2 823213 Otplate kredita EIB 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3 616332 Kamate po osnovu kreditnog zadtdenja 25.000,00 30.000,00 40.000,00 

Projekt zbrinjavanja krutog otpada 80.000,00 50.000,00 80.000,00 

1 
821520/61 
5411 

Projekt sanacije postojede deponije komunalnog otpada u 
Bukvi i podrlka drugim projektima JP Rad d.d. Tegani 

80.000,00 50.000,00 80.000,00 

SUMA 4.875.000,00 3.790.000,00 3.330.000,00 

KAPITALNI PROGRAM 3 
BUDZET PROJEKCIJA 

2018 2019 2020 

852.000,00 817.000,00 817.000,00 

Naziv programa PROGRAM POBOLAANJA USLOVA RADA JAVNIH USTANOVA 

Zadu5ena sluZba SLUZBA ZA DRUSTVENE DJELATNOSTI I INVESTICIJE 



R.br. 
Ekonom- 
ski kod 

Veza sa 
strate- 
gijom 

PLANIRANI PROJEKTI 
 

Projekt poboljlanja uslova obavljanja nastave osnovnih 
§kola 

560.000,00 560.000,00 560.000,00 

1 615311 2.1.1.3. Gradnja 4 sportske dvorane osnovnih gkola na teritoriji Tetnja 560.000,00 560.000,00 560.000,00 

Projekt podrlke ostalim javnim ustanovama u realizaciji 
projekata i pobolj§anju uslova rada 

292.000,00 257.000,00 257.000,00 

1 615311 
Sufinansiranje kapitalnih ulaganja Centra za kulturu i 
obrazovanje Teganj 

25.000,00 25.000,00 25.000,00 

2 613941 Podrtka odrlavanju ambulanti u tri mjesne zajednice ,00 ,00 ,00 

2 615311 /1.1.6. 
Sufinansiranje kapitalnih ulaganja u objekte porodithe 
medicine

40.000,00 
u Pousorju JZU Doma zdravlja Teganj 

20.000,00 20.000,00 

3 615311 
Sufinansiranje projekta klimatizacije JZU Opce bolnice 
Teganj i drugo 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

4 614311 
Grant Centru za kulturu i obrazovanje Teganj (redovna 
djelatnost i odriavanje zgrade) 

140.000,00 140.000,00 140.000,00 

5 614311 Grant Muzeju Teganj 28.000,00 28.000,00 28.000,00 

6 614311 Grant Opeoj biblioteci Teganj 24.000,00 24.000,00 24.000,00 

7 614311 
Grantovi za sufinansiranje ustanova kulture od opteg znataja 
i interesa za BiH 

15.000,00 ,00 ,00 

SUMA 852.000,00 817.000,00 817.000,00 

KAPITALNI PROGRAM 4 

BUDZET PROJEKCIJA 
2018 2019 2020 

590.000,00 310.000,00 260.000,00 

Naziv programa PROGRAM OPREMANJA STRUKTURA CIVILNE ZA .S'FITE 

ZaduSena slu5ba SLUZBA CIVILNE ZASTITE 

R.br. ---- 	, strate- PLANIRANI PROJEK1I 

Projekt nabavke opreme iz sredstava posebne naknade za 
zattitu i spalavanje 

370.000,00 250.000,00 200.000,00 

1 821300 - Opremanje civilne zagtite, jedinica i sluibi iz sredstava 
posebne naknade 

370.000,00 250.000,00 200.000,00 

Projekt nabavke ostale opreme i objekata 220.000,00 60.000,00 60.000,00 

I 821211 Izgradnja objekta skladigta CZ 140.000,00 ,00 ,00 

2 821300 
Opremanje vatrogasne jedinice iz sredstava Fonda za 
vatrogastvo i budieta 

80.000,00 60.000,00 60.000,00 

SUMA 590.000,00 310.000,00 260.000,00 

KAPITALNI PROGRAM 5 

BUDZET PROJEKCIJA 
2018 2019 2020 

3.011.000,00 2.391.000,00 2.411.000,00 

Naziv programa PROGRAM RAZVOJA ZAJEDNICE 

Zadulena slu2ba SLUZBA ZA DRUTVENE DJELATNOSTI I INVESTICIJE 

R.br. 
Ekonom-
ski kod 

V eza sa 
strate- 

.. 
mom 

PLANIRANI PROJEKTI 

Projekt izgradnje infrastrukture u lokalnim sredinama 1.080.000,00 1.080.000,00 1.080.000,00 



615000 i 
821000 

2.1.1.1. 
2I 1 10 
2.

- 
 Ill.

- 
 1 i 

Kapitalna ulaganja (Plan kapitalnih investicija) 600.000,00 600.000,00 600.000,00 

2 
615000 i 
821000 Utrotak sredstava od koncesija i naknade za koriltenje guma 70.000,00 70.000,00 70.000,00 

3 
615000 i 
821000 

Podrtka projektima Evropske komisije i drugih institucija - 
opCinsko utegae 

130.000,00 130.000,00 130.000,00 

4 821600 
Podrlka projektima i utrolak sredstava kapitalnih grantova 
vigih nivoa vlasti i drugih izvora 

280.000,00 280.000,00 280.000,00 

Projekt obezbjedenja uslova za kapitalne investicije 400.000,00 400.000,00 450.000,00 

1 821520 

1.2.1.4. 
1.2.1.9. 
2_1.1.13. 
2.1.1.14. 
2.1.1.17. 

lzrada prostorno planske i druge projektne dokumentacija 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

2 821520 
lzrada studijsko-tehnieke dokumentacije i druge potrebe 
projekata javno-privatnog partnerstva 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 821111 Eksproprijacija i otkup zemljitta 250.000,00 250.000,00 300.000,00 

Projekt infrastrukturnog razvoja zajednice 1.411.000,00 791.000,00 761.000,00 

1 613329 

3.2.2_3. 
3
'
2.2

'
4

- 
 

3.2.2.5. 
3./2.6. 

Podrtka projektima prema usvojenoj Strategiji razvoja — 
tekuCe aktivnosti 

45.000,00 45.000,00 45.000,00 

2 
614311/61  
4324 

1.1.1.1 
1 /1.6. 
2 3 I 1 
2:211.- 

 
2.3.1 6  

2 4.1.5. 
3 3.2.3. 

Gr antovi za podrtku projektima prema usvojenoj Strategiji 
razvoja 

82.000,00 82.000,00 82.000,00 

3 615000 i 
821000 

Sredstva za uredenje Starog grada — Gradine Teganj i drugih i 
oduvanje pisane i materijalne battine 

30.000,00 40.000,00 50.000,00 

4 821612 1Xe3Ce Opine u gradnji mosta Lejle Mulalia u Jelahu 200.000,00 ,00 ,00 

5 
6150001 
821000 

Realizacija ranije ugovorenih i prenesenih projekata iz 
prethodnih godina 

600.000,00 200.000,00 200.000,00 

6 615311 Revitalizacija rijeke Usore 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

7 615311 Uredenje izletigta Kiseljak — obnova bazena 50.000,00 20.000,00 ,00 

8 821222 Gradnja autobuskih stajalitta i regulacija slivnih retetki 24.000,00 24.000,00 24.000,00 

9 615411 
Sufinansiranje projekta JP Toplana d.d. Tetanj — nastavak 
grane 9 

20.000,00 20.000,00 00 

10 823511 Rezervisana sredstva za garancije date D.D. Toplana Tetanj 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

11 
615000 i 
821000 Utrotak sredstava GSM licenci 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

12 615311 - Grantovi za podrtku projektima vjerskih zajednica i crkava 55.000,00 55.000,00 55.000,00 

Projekt opremanja i razvoja lokalne uprave 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

1 
821614 / 
821300 

. Nabavka opreme i objekata za potrebe funkcionisanja Organs 
uprave 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 

2 821321 Nabavka vozila 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 821312 InformatiCka i druga oprema i nabavka softvera za Op6nu 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

SUMA 3.011.000,00 2.391.000,00 2.411.000,00 

flan 3. 

Izvori budZetskih sredstva su definisani prema utvrdenim fondovima kako slijedi: 



FOND NAZIV FONDA PRIHOD RASHOD RAZLIKA 

010 °poi fond 9.680.000 9.680.000 0 

031 Fond za puteve 880.000 880.000 0 

032 Fond za za§titu i spa§avanje 661.000 661.000 0 

033 Fond za vatrogastvo 80.000 80.000 0 

034 Fond za okoliS 900.000 900.000 0 

035 Fond za koncesije i Sume 70.000 70.000 0 

036 Fond namjenskih naknada katastra, renti i drugih naknada 937.000 937.000 0 

041 Fond grantova viSih nivoa vlasti 2.780.000 2.780.000 0 

051 Fond inozemnih grantova 400.000 400.000 0 

052 Fond inozemnih kreditnih sredstava 2.500.000 2.500.000 0 

SUMA 18.888.000 18.888.000 0 

flan 4. 

Rashodi i izdaci u Budktu Opeine Teganj za 2018. godinu rasporeduju se po korisnicima u Posebnom dijelu Budkta kako slijedi: 

0101 - Opoinsko vijeee 

FUKC1 ONALNI KOD 
EKONOMS 

HI KOD FOND NAZIV POZICIJE BUDZETA 
BUDZET ZA 2018. GODINU 

RASHODU IZDACI IZ PRDIODA BUDtETA 
RASHODU IZDACI IZ NAIVLIENSKIH SREDSTAVA.  

RASHODU IZDAC IZ GRANT SREDSTAVA 
RASHODU IZDACI IZ DONACIJA UKUPAN BUDZET ZA 2018. GODINU 

1 23 4 5 6 7 8 9 
H SREDSTVA ZA MATERIJAL, ENERGIJU I USLUGE 184.400,00 0,00 0,00 0,00 184.400,00 

1. Direktni materijalni rashodi organa uprave 184.400,00 0,00 0,00 0,00 184.400,00 

0111. 613911- 12- 13-19 010 

Oglagavanje putem medija (informisanje javnosti o radu Vijeea, 
Organa uprave i drugo) 17.500,00 0,00 0,00 0,00 17.500,00 

0111. 613974 010 Rad opeinskih komisija (neto iznos) 39.200,00 0,00 0,00 0,00 39.200,00 

mit. 613975 010 Naknade vijeenicima (neto iznos) 98.000,00 0,00 0,00 0,00 98.000,00 

0111. 613980 010 
Porez i doprinosi po ugovorima o djelu i ostalim angaimanima 
5Z16k1h lica 29.700,00 0,00 0,00 0,00 29.700,00 

III TEKUCI GRANTOVI (TRANSFERI), KAMATE I 
SREDSTVA REZERVI 81.000,00 0,00 0,00 0,00 81.000,00 

6. Ostali grantovi 81.000,00 0,00 0,00 0,00 81.000,00 

0111. 614323 010 Grantovi klubovima vijeenika OV-a 81.000,00 0,00 0,00 0,00 81.000,00 

UKUPNO RASHODI, IZDACI I FIANSNIRANJE 265.400,00 0,00 0,00 0,00 265.400,00 

0102 - Opeinska izborna komisija 

ON 	CI OALN KOD 
EKONOMS 

Kt KOD FOND NAZJV POZICIJE BUDZETA 
BUDZET ZA 2018. GODINUU 

RASHODU IZDACI IZ PRIHODA BUDZETA 
RASHODU IZDACI IZ NAMJENSKEH SREDSTAVA 

RASHODU IZDACI IZ GRANT SREDSTAVA 
RASHODU IZDACI IZ DONACUA UKUPAN BUDZET ZA 2018. GODINU 

I 2 3 5 6 7 8 
II SREDSTVA ZA MATERIJAL, ENERGIJU I USLUGE 57.100,00 0,00 0,00 0,00 57.100,00 



1, Direktni materijalni rashodi organa uprave 57.100,00 0,00 0,00 0,00 57.100,00 

of 1I. 613976 010 Ugovori o djelu (neto iznos) 1.200,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 

0111. 613974 010 Naknade Opeinskoj izbomoj komisiji (neto linos) 29.000,00 0,00 0,00 0,00 29.000,00 

0111. 613980 010 

Porez i doprinosi po ugovorima o djelu i ostalim angairnanima 

fiziCkih lica 9.900,00 0,00 0,00 0,00 9.900,00 

0111 613610 010 Unajmljivanje imovine 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

011 1. 613976 010 Naknade za anga2man biraCkih odbora i drugo (neto iznos) 16.000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 

UKUPNO RASHODI, IZDACI I FIANSNIRANJE 57.100,00 0,00 	 0,0C 0,00 57.100,00 

0201 - OpCinski na6eln k (kabinet) 

FUNKCI 
ONALNI 

KOD KI KOD 
FOND EKONOMS RASHODU 

NAZIV POZICIJE BUD ,ETA 

BUDIET ZA 2018. GODINU 

RASHODU IZDACI IZ 
PRIHODA BUDIETA 

IZDACI 
IZ NAMJENSKIII 

SREDSTAVA 

RASHODU IZDACI 
12. GRANT 

SREDSTAVA 

RASHODU IZDACI IS 
DONACUA 

UKUPAN BUD/ET ZA 
2018. GODINU 

1 2 4 6 7 8 9 

I SREDSTVA ZA PLATE I NAKNADE 106.700,00 0,00 0,00 0,00 106.700,00 

11101300 611100 010 Bruto plate i naknade plata Organa uprave 78.000,00 78.000,00 

mil. 611211 010 Naknade trotkova zaposlenih i volontera - prijevoz radnika 900,00 900,00 

wit 611221 010 Naknade trotkova zaposlenih i volontera - topli obrok 6.000,00 6.000,00 

0111 611224 OW Naknade trotkova zaposlenih - regres 1.300,00 1.300,00 

ow 611225-6-7 010 

Ostale naknade trotkova zaposlenih (jednokratne pomoei, 

otpremnine I drugo) 1.500,00 1.500,00 

m I I. 611231 010 Nagrade zaposlenim za postignute rezultate rada 10.000,00 10.000,00 

11101 300 612110 010 Doprmosi poslodavca na plate i naknade Organa uprave 9.000,00 9.000,00 

11 SREDSTVA ZA MATERIJAL, ENERGIJU I USLUGE 38.000,00 0,00 0,00 0,00 38.000,00 

1. Direktni materijalni rashodi organs uprave 38.000,00 0,00 0,00 0,00 38.000,00 

0111. 613914 010 Reprezentacija 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 

0111. 613916 010 Oglatavanje po Zakonu o javnim nabavkama 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

0111. 613990 010 TroSkovi certificiranja i odriavanja certifikata organa uprave 8.000,00 0,00 0,00 0,00' 8.000,00 

IV KAPITALNI GRANTOVI (TRANSFER!) I IZDACI 280.000,00 0,00 1.250.000,00 2.500.000,00 4.030.000,00 

1. Podrika projektima drugih izvora i utroiak namjenskih 
sredstava 280.000,00 0,00 1.250.000,00 2.500.000,00 4.030.000,00 

0710 821000 
1110/034;04 1/ 

051057 

Projekt prikupljanja, odvodnje i preCi§eavanja otpadnih voda na 

podruOju opcine Tetanj 150.000,00 0,00 1.250.000,00 2.500.000,00 3.900.000,00 

0821. 
613000 . 
821000 010 

Podrgka projektima Evropske komisije i drugih institucija -

opemsko uCegee 130.000,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00 

UKUPNO RASHODI, IZDACI I FIANSNIRANJE 424.700,00 0,00 1.250.000,00 2.500.000,00 4.174.700,00 

0202 - SluZba za drugtvene djelatnosti i investicije 

FUNKCI 
ONAINI 

KOD 
KI KOD FOND EKONOMS RASHODU 

NAZIV POZICIJE BUD/ETA 

BU DZET ZA 2018. GODINU 

RASHODU IZDACI IZ 
PIUHODA BUD/ETA 

IZDACI 

SREDSTAVA 
IZ NAMJENSKIII DONACUA 

RASHODU IZDACI 
IZ GRANT 

SREDSTAVA 

RASHODU IZDACI IZ UKUPAN BUD/ET ZA 
2018. GODINU 

1 7 3 4 5 6 7 8 9 

I SREDSTVA ZA PLATE I NAKNADE 267.700,00 0,00 0,00 0,00 267.700,00 

11101300 611100 010 Bruto plate i naknade plata Organa uprave 205.000,00 205.000,00 

0111. 611211 010 Naknade trogkova zaposlenih i volontera - prijevoz radnika 8.500,00 8.500,00 



0111. 611221 010 Naknade trogkova zaposlenih i volontera - topli obrok 21.000,11 21.000,00 

0111. 611224 010 Naknade trogkova zaposlenih - regres 5.700,01 5.700,00 

0111. 611225-6-7 010 

Ostale naknade trotkova zaposlenih (jednokratne pomoei, 
otprernntne i dnigo) 6.000,.. 6.000,00 

0111 611231 010 Nagrade zaposlenim za postignute rezultate rada 0,11 0,00 

11106300 612110 010 Doprinosi poslodavca na plate i naknade Organa uprave 21.500,01 21.500,00 

II SREDSTVA ZA MATERIJAL, ENERGIJU I USLUGE 364.500,11 0,00 0,00 0,00 364300,00 

I. Direktni materijalni rashodi organa uprave 350.500,11 0,00 0,00 0,00 350.500,00 

0111. 613100 010 Trogkovi slu2benth putovanja u zemlji i inostranstvu 13.000,01 0,00 0,00 0,00 13.000,00 

0111. 613210 010 lzdaci za eleIctrienu energiju i grijanje 125.000,01 0,00 0,00 0,00 125.000,00 

0111. 613310 010 lzdaci telefonskih i pottanskih usluga 79.000,01 0,00 0,00 0,00 79.000,00 

0111. 613320 010 lzdaci za vodu, odvoz smeea i kanalizaenu Organa uprave 10.500,01 0,00 0,00 0,001  10.500,00 

0111. 613400 010 Kancelanjski i ostali materijal 63.000,11 0,00 0,00 0,00 63.000,00 

00 I. 613500 010 lzdaci za usluge prijevoza, goriva i registracije motomih vozila 25.000,01 0,00 0,00 0,00 25.000,00 

0111. 613711-21 010 Materijal i usluge za tekuee odriavanje zgrada 23.000,01 0,00 0,00 0,00 23.000,00 

0111. 613712-22 010 Materijal i usluge za odriavanje i popravak opreme 2.000,01 0,00 0,00 0,00 2.000,00 

0111. 613713-23 010 Materijal i usluge za odriavanje i popravak vozila 10.000,01 0,00 0,00 0,00 10.000,00 

2. Ostale usluge za opkedruitvene potrebe 14.000,11 0,001  0,00 0,00 14.000,00 

0761. 613941 010 PodrgIca odrZavanju ambulanti u tri mjesne zajednice 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 

0761. 613327 010 

Ostale medicinske usluge - deratizacija, uzorkovanje i druge 
analize 14.000,01 0,00 0,00 0,00 14.000,00 

III TEKUeI GRANTOVI (TRANSFER!), KAMATE I 
SREDSTVA REZERVI 1.913.600,11 0,00 70.000,00 0,00 1.983.600,00 

1. Grantovi mjesnim zajednicama 240.000,01 0,00 0,00 0,00 240.000,00 

mIl. 614311 010 

Grantovi mjesnim zajednicama za redovnu djelatnost i 
knjigovodstvene usluge 240.000,11 0,00 0,00 0,00 240.000,00 

2. Grantovi socijalne zaitite i pomoki 461.600,11 0,00 0,00 0,00 461.600,00 

1091. 614181 010 Grant Centru an socijalni rad TeSanj 345.000,11 0,00 0,00 ON\ 345.000,00 

1091. 614239 010 

Grant Centru an socijalni rad an stimulativne demografske mjere 
porodiljama (III, IV i vige djece) i braenim parovima an 
vanmaterienu oplodnju 30.000,01 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

1091 614239 010 Sredstva za dobrovoljne davaoce krvi putem Crvenog Icriea Tetanj 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 

um. 614239 010 

Sredstva an dnevne aktivnosti pacijenata u Centru an mentalno 
zdravlje Doma zdravlja 3.600,01 0,00 0,00 0,00 3.600,00 

1091. 614239 010 

Grant an dnevni boravak djece sa potegkoearna u razvoju °Nine 
Tetanj 35.000,11 0,00 0,00 0,00 35.000,00 

11/91. 614233 010 

Sredstava an porn& povratku raseljenih i izbjeglih lica i 
odriavanje objekata kolektivnog smjeStaja 38.000,01 0,00 0,00 0,00 38.000,00 

3. Grantovi za kulturu, obrazovanje i mlade 645.000,11 0,00 70.000,00 0,00 715.000,00 

0911. 614311 010 Grant predtkolskim ustanovama - djeelje igraonice 22.000,01 0,00 0,00 0,00 22.000,00 

0912. 614311 010 Grantovi osnovnim Skolama 29.000,01 0,00 0,00 0,00 29.000,00 

0922. 614311 010 Grantovi srednjim gkolama 15.000,01 0,00 0,00 0,00 15.000,00 

0941. 614234 010 

Studentske stipendije i sredstva podrtke za posebno nadarene 
ueenike 280.000,01 0,00 70.000,00 0,00 350.000,00 

0942. 614234 010 Grant za postdiplomske studne 10.000,11 0,00 0,00 0,00 10.000,00 

0821 614311 010 

Grant Centru za kulturu i obrazovanje Tetanj (redovna djelatnost i 
odriavanje zgrade) 140.000,01 0,00 0,00 0,00 140.000,00 

0821. 614311 010 Grant Muzeju Tetanj 28.000,01 0,00 0,00 0,00 28.000,00 

0821. 614311 010 Grant Opeoj biblioteci Tetanj 24.000,01 0,00 0,00 0,00 24.000,00 

0821. 614311 010 Grantovi ostalim organizacijama u oblasti kulture 27.000,01 0,00 0,00 0,00 27.000,00 

0821. 614311 010 

Grantovi an sufinansiranje ustanova kulture od opdeg znaeaja i 
interesa za BiH 15.000,01 0,00 0,00 0,00 15.000,00 

0821. 614324 010 

Grantovi an obiljeiavanje jubileja, znaeajnih datuma Opeine, 
kulturne i vjerske manifestacije i slieno sa Programom 
obiljaavanja tekovina odbrane 1992-95. godine 55.000,01 0,00 0,00 0,00 55.000,00 



4, Grantovi u oblasti sporta 320.000,00 0,00 0,00 0,00 320.000,00 

0811. 614324 010 Grantovi za rad sportskih klubova i druttava 255.000,00 0,00 0,00 0,00 255.000,00 

0491 614324 010 Grantovi klubovima i sportistima za izuzetne sportske rezultate 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

0491 614324 010 Odriavanje stadiona NK Pobjeda u Tetanjci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0811. 614324 010 Grant za Sportski savez Opoine Tetanj 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

0811. 614324 010 Grant za Sportsko-rekreacioni centar i za razvoj sporta 55.000,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00 

5. Grantovi udruZenjima gradana 122.000,00 0,00 0,00 0,00 122.000,00 

0491. 614324 010 Grantovi za rad udruienja od posebnog znaeaja za opeinu Tetanj 87.000,00 0,00 0,00 0,00 87.000,00 

0491. 614324 010 Grantovi ostalim udruienjima gradana za realizaeiju projekata 35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 

6. Ostali grantovi 125.000,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00 

0491. 614429 010 Grant Agenciji za razvoj za bruto plate i naknade 59.000,00 0,00 0,00 0,00 59.000,00 

0491 614429 010 Grant Agenciji za razvoj za materijalne trogkove 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 

0491. 614429 010 Grant Agenciji za razvoj za podrtku projektima 41.000,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00 

IV KAPITALNI GRANTOVI (TRANSFER!) I IZDACI 2.015.000,00 230.000,00 1.450.000,00 0,00 3.695.000,00 

1. Podrika projektima drugih izvora i utrotak namjenskih 
sredstava 430.000,00 0,00 640.000,00 0,00 1.070.000,00 

0821 821600 0101041 

Podrgka projektima i utrotak sredstava kapitalnih grantova vitih 
nivoa vlasti i drugih izvora 70.000,00 0,00 210.000,00 0,00 280.000,00 

0922. 615311 010 Gradnja 4 sportske dvorane osnovnih gkola na teritoriji Tegnja 160.000,00 0,00 400.000,00 0,00 560.000,00 

0821. 
615600 1 
821000 010/041 

Sredstva za uredenje Starog grada - Gradine Tetanj i drugih i 
o0uvanje pisane i materijalne battine 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

0611 821612 010 Ueegee Opeine u gradnji mosta Lejle Mulalie u Jelahu 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

2. Opkinski projekti (novi projekti i nastavak zapaetih 

projekata) 955.000,00 100.000,00 610.000,00 0,00 1.665.000,00 

•• •
1 6150(X/ 

821000 010 
Real izacija ranije ugovorenih i prenesenih projekata iz prethodruh 
godina 390.000,00 0,00 210.000,00 0,00 600.000,00 

0710. 615311 010 Revitalizacija rijeke Usore 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 

0851. 615311 010 Uredenje izletigta Kiseljak - obnova bazena 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 

0611 821520 036 Izrada prostomo planske i drupe projektne dokumentacija 0,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

0631. 821224 010041 Vodosnabdijevanje 460.000,00 0,00 400.000,00 0,00 860.000,00 

0111. 
821614 / 
8213011 0101036 

Nabavka opreme i objekata za potrebe funkcionisanja Organa 
uprave 40.000,00 10.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

3. Preostala kapitalna ulaganja i grantovi 630.000,00 130.000,00 200.000,00 0,00 960.000,00 

•••• 
ms000 i 
821000 00, 	031 Kapitalna ulaganja (Plan kapitalnih investicija) 470.000,00 130.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

0485 
6150x11 
821000 041 Utrogak sredstava GSM licenci 0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

0484. 615411 010 Sufinansiranje projekta JP Toplana d.d. Tetanj - nastavak grane 9 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 

0811. 615311 010 

Sufinansiranje kapitalnih ulaganja Centra za kulturu i obrazovanje 
Tetanj 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 

0751. 615311 010 

Sufinansiranje kapitalnih ulaganja u objekte porodiene medicine u 
Pousorju JZU Doma zdravlja Tetanj 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 

0751. 615311 010 
Sufinansiranje projekta klimatizacije JZU Opee bolnice Tetanj i 
drugo 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 

0841. 615311 010 Grantovi za podrgku projektima vjerskih zajednica i crkava 55.000,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00 

UKUPNO RASHODI, IZDAC1 I F1ANSNIRANJE 4.560.800,00 	230.000,00 	1.520.000,00 0,00 6.310.800,00 

0203 - SluTha za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove 



FUNKCI  ONALNI 
KOD 

EKONOMS 
KI KOD FOND NAZIV POZICUE BUDZETA 

BUDZET ZA 2018. GODINU 

RASHODU IZDACI IZ 
PRDIODA BUD/ETA 

RASHODV IZDACI 
IZ NAMJENSKIli 

SREDSTAVA 

RASHODU IZDACI 
IZ GRANT 

SREDSTAVA 

RASHODI/ IZDACI IZ 
DONACIJA 

UKUPAN BUD LT ZA 
2018. GODINU 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I SREDSTVA ZA PLATE I NAKNADE 495.700,00 0,00 0,00 0,00 495.700,00 

1110 i 300 611100 010 Bruto plate i naknade plata Organa uprave 390.000,00 390.000,00 

0111 611211 010 Naknade trogkova zaposlenih i volontera - prijevoz radnika 6.100,00 6.100,00 

mil. 611221 010 Naknade trotkova zaposlenih i volontera - topli obrok 36.000,00 36.000,00 

0111. 611224 010 	'Naknade trogkova zaposlenih - regres 7.600,00 7.600,00 

(1111. 611225-6-7 010 

Ostale naknade trogkova zaposlenih (jednokratne pomoei, 
otpremnine i drugo) 14.000,00 14.000,00 

0111. 611231 010 Nagrade zaposlenim za postignute rezultate rada 0,00 0,00 

1110 i 300 612110 010 Doprinosi poslodavca na plate i naknade Organa uprave 42.000,00 42.000,00 

II SREDSTVA ZA MATERIJAL, ENERGIJU I USLUGE 699.200,00 973.000,00 0,00 0,00 1.672.200,00 

1. Direktni materijalni rashodi organa uprave 96.200,00 0,00 0,00 0,00 96.200,00 

oi u . 613810'820 010 Trotkovi osiguranja i bankarske usluge 11.000,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00 

our 613974 010 Rad opainskih komisija (neto iznos) 16.800,00 0,00 0,00 0,00 16.800,00 

0111. 613980 010 

Porez i doprinosi po ugovorima o djelu i ostalim angaZmanima 
fizi6kih lica 26400,00 0,00 0,00 0,00 26.400,00 

ou t. 613937 010 

Usluge vjegtaZenja i drugi trogkovi vodenja postupaka i prinudna 
izvrtenja 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 

0111. 613990 010 Ostale ugovorene i nespomenute usluge 27.000,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00 

2. Ostale usluge za opitedruitvene potrebe 603.000,00 973.000,00 0,00 0,00 1.576.000,00 

0441 613329 010 

Ostale komunalne usluge - utrogak elektri6ne energije za javnu 
rasvjetu 225.000,00 0,00 0,00 0,00 225.000,00 

1 K A 1. 613329 MO 

Ostale komunalne usluge - sanacija javne rasvjete i svjetleeth 
znakova 46.000,00\ 0,00 0,00 0,00 46.000,00 

0661 613329 010 

Odriavanje autobuskih stajaligta, dje6ijih igraligta, oglasnih tabli, 
zagtitnih ograda i spomen obiljeija 32.000,00 0,00 0,00 0,00 32.000,00 

0651 613329 0341,036 oicrnumeracija 

Komunalno uredenje (program komunalne higijene, zbrinjavanje 
pasa lutalica, uredenje javnih povrgina, uredenje fasada, 

objekata, uklanjanje divljih deponija i dr.) 177.000,00 223.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

0651. 613329 010 

Podrgka projektima prema usvojenoj Strategiji razvoja - tekuee 
aktivnosti 45.000,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00 

9451. 613714-24 0311 

Zimsko odr5avanje puteva prema usvojenom Programu (mrela 
lokalnih puteva Opeine) 20.000,00 190.000,00 0,00 0,00 210.000,00 

0451 3714-2416143 0911 

Zimsko odr5avanje puteva prema usvojenom Programu (mreZa 
lokalnih puteva Opoine) putem mjesnih zajednica prema 
pojedina6nim sporazumima 18.000,00 140.000,00 0,00 0,00 158.000,00 

0451. 613714-24 0311 OdrZavanje i sanacija makadamskih puteva, propusta i priklju6alca 15.000,00 160.000,00 0,00 0,00 175.000,00 

0451 613714-24 0311 

Odriavanje asfalMih puteva i ulica, horizontalne i vertikalne 
signalizacije 20.000,00 260.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

0451 613714-24 1110 Uredenje taksi stajalitta iz namjenskih sredstava 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

III TEKULI GRAMMY! (TRANSFERI), KAMATE I 
SREDSTVA REZERVI 720.600,00 0,00 50.000,00 0,00 770.600,00 

2. Grantovi socijalne zaItite i pomoki 38.600,00 0,00 0,00 0,00 38.600,00 

1091. 614239 010 

Subvencioniranje grijanja i komunalnih usluga za penzionere i 
socijalno u&roiena lica 14.000,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00 

1091. 614223 010 Sredstva za privremeno angalovanje nezaposlenih lica 38.600,00 0,00 0,00 	 0,00 38.600,00 

6. Ostali grantovi 543.000,00 0,00 50.000,00 	 0,00 593.000,00 

0421. 61423916 010 Grantovi za razvoj poljoprivrede 330.000,00 0,00 0,00 	 0,00 330.000,00 



0491. 614521 010 

Podrgka razvoju start up ideja mlad h (ukljuZujuei sufinansiranje iz 
MEG projekta) 44.000,00 0,00 40000,00 0,00 84.000,00 

0491. 614239 0511 

Sredstva podrkke za zapokljavanje i samozapogljavanje u 
progiamima medunarodnih organizacija (marginalizirane grupe i 

drugo) 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 20.000,00 

0491 614521 010 

Poddla organizaciji Sajma privrede u Teknju i drugim sajamskim 

aktivnostima 35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 

o i i I. 614311 0111 

Finansiranje Regionalne ekonomske zajednice Zenica i Saveza 
opeina i gradova F1311-1 17.000,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00 

(.51. 514311/614324 0341/ 1111 1 Grantovi za podrgku projektima prema usvojenoj Strategiji razvoja 82.000,00 0,00 0,00 0,00 82.000,00 

0111. 614810 010 

Povrat poreza, izvdenja po presudama, prtnudna izvrkenja i 
sporazurnna rjegenja 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 

7. Kamate i operativna budietska rezerva 125.000,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00 

0111. 616332 010 Kamate po osnovu kreditnog zaduZenja 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 

0 0 0 Operativna budietska rezerva 100.000,00 	 0,00 0,00 	 0,00 100.000,00 

IV KAPITALNI GRANTOVI (TRANSFERI) I IZDACI 134.000,00 30.000,00 390.000,00 0,00 554.000,00 

1. Podrika projektima drugih izvora i utrolak namjenskih 
sredstava 110.000,00 0,00 390.000,00 0,00 500.000,00 

0611. 921520615411 010,041 

Projekt sanacije postojeCe deponije komunalnog otpada u Bukvi i 
podrkka drugim projektima JP Rad d.d. Teganj 10.000,00 0,00 70.000,00 0,00 80.000,00 

0751. 15000 i 821001 035 Utrokak sredstava od koncesija i naknade za koriktenje guma 0,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 

0451. 21222 - 82161 010441 Uredenje industrijskih zona i poslovne infrastrukture 100.000,00 0,00 250.000,00 0,00 350.000,00 

2. Opeinski projekti (novi projekti i nastavak zapoeetih 
yrojekata) 24.000,00 30.000,00 0,00 0,00 54.000,00 

0451 821222 0311 Gradnja autobuskih stajaligta i regulacija slivnih regetki 24.000,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00 

0611. 821520 036 

lzrada studijsko-tehni6ke dokumentacije i druge potrebe projekata 
javno-privatnog partnerstva 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

V POVRAT SREDSTAVA FINANSIRANJA 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

0111. 823213 010 Otplate lcredita E1B 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 

0 311. 823511 010 Rezervisana sredstva za garancije date D.D. Toplana Teganj 90.000,00 0,00 0,001  0,00 90.000,00 

UKUPNO RASHODI, IZDACI I FIANSNIRANJE 2.149.500,00 1.003.000,00 	440.000,00 0,00 3.592.500,00 

0204 - Sluiba za katastar, urbanizam i imovinsko-pravne poslove 

FUNKCI 
ONALNI 

KOD 

EKONOMS 
KI KOD 

FOND NAZIV POZICUE BUDZETA RASHODV 

BUDZET ZA 2018. GOD1NU 

RASHODV IZDACI 1Z 
PRJHODA BUD2ETA 

IZDACI 
IZ NAMJENSICIM 

SREDSTAVA 

RASHODU 1ZDACI 
IZ GRANT 

SREDSTAVA 

RASHODU IZDACI IZ 
DONACUA 

UKUPAN BUDZET ZA 
2018. GODINU 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I SREDSTVA ZA PLATE I NAKNADE 0,00 494.000,00 0,00 0,00 494.000,00 

11101300 611100 010 Bruto plate i naknade plata Organa uprave 385.000,00 385.000,00 

0111 611211 010 Naknade trogkova zaposlenih i volontera - prijevoz radnika 9.000,00 9.000,00 

0111 611221 010 Naknade trogkova zaposlenih i volontera - topli obrok 37.000,00 37.000,00 

0111. 611224 010 Naknade trokkova zaposlenih - regres 8.000,00/  8.000,00 

()III. 611225-6-7 010 

Ostale naknade trogkova zaposlenih (jednokratne pomoei, 
otpremnine i dntgo) 15.000,00 15.000,00 

0111 611231 010 Nagrade zaposlenim za postignute rezultate rada 0,00 0,00 

1110 i 300 612110 010 Doprinosi poslodavca na plate i naknade Organa uprave 40.000,00 40.000,00 

II SREDSTVA ZA MATERIJAL, ENERGIJU I USLUGE 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

2. ()stale usluge za opitedrugtvene potrebe 5.000,00 	 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

• 



0111. 613937 010 

Usluge vjegta6enja i drugi trogkovi vodenja postupaka i prinudna 
izvrgenja 5.000,00 0,00 0,00 0,0C1 5.000,00 

IV KAPITALNI GRANTOVI (TRANSFERI) I IZDACI 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

2. Opeinski projekti (novi projekti i nastavak zapoCetih 
projekata) 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

0611. 821520 036 lzrada prostomo planske t druge projektne dokumentacija 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

UKUPNO RASHODI, IZDACI I FIANSNIRANJE 5.000,00 524.000,00 0,00 0,00 529.000,00 

0205 - Slu2ba civilne zakite 

FUNKC1 

KOD 
ONALNI FOND PKONOMS 

KI KOD NAZIV POZICIJE BUDPETA 

BUDPET ZA 2018. GODINU 

RASHODI/ IZDACI 1Z 
PRIHODA BUDiETA 

RASHODU IZDACI. 
1Z NANCHNSKEH 

SREDSTAVA 

RASHODU IZDACI 
a GRANT 

SREDSTAVA 

RASHODI/ IZDACI 1Z 
DONACIJA 

UKUPAN BUDPET ZA 
201& CODINU 

1 2 3 4 5 6 7 g 9 

I SREDSTVA ZA PLATE I NAKNADE 481.000,00 0,00 0,00 0,00 481.000,00 

11101300 611100 010 Bruto plate i naknade plata Organa uprave 370.000,00 370.000,00 

0111. 611211 010 Naknade trogkova zaposlenih i volontera - prijevoz radnika 8.500,00 8.500,00 

0111. 611221 010 Naknadc trotkova zaposlenih i volontera - topli obrok 39.800,00 39.800,00 

0111. 611224 010 Naknade trogkova zaposlenih - regres 7.700,00 7.700,00 

0111. 611225-6-7 010 
Ostale naknade trogkova zaposlenih (jednokratne pomoci, 
otpremnine i drugo) 8.000,00 8.000,00 

0111. 611231 010 Nagrade zaposlenim za postignute rezultate rada 0,00 

1110 i 300 612110 010 Doprinosi poslodavca na plate i naknade Organa uprave 47.000,00 47.000,00 

11 SREDSTVA ZA MATERIJAL, ENERGIJU I USLUGE 109.500,00 201.000,00 0,00 0,00 < 310.500,00 

2. Ostale usluge za opKtedrugtvene potrebe 44.500,00 0,00 0,00 0,00 44.500,00 
0111 613210 010 Izdaci za elektri6nu energiju i grijanje 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 

0111. 613310 010 lzdaci telefonskih i poltanskih usluga 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 

0111. 613320 010 Izdaci za vodu, odvoz smeea i kanalizaciju Organa uprave 2.500,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 

0111. 613400 010 Kancelarijski i ostali materijal 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 

0111 613500 010 lzdaci za usluge prijevoza, goriva i registracije motomih vozila 9.000,00 0,00) 0,00 0,00 9.000,00 

0111. 613711-21 010 Materijal i usluge za tekuee odrir avanje zgrada 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 

0151. 613717-22 010 Materijal i usluge za odriavanje i popravak opreme 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 

0111. 613713-23 010 Materijal i usluge za octriavanje i popravak vozila 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 

2. Ostale usluge za opgtedrugtvene potrebe 65.000,00 201.000,00 0,00 0,00 266.000,00 
0361 613991 010,0321 Sredstva za deminiranje i trajno obiljelavanje minskih polja 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

0321. 613991 010/0321 
Program zattite od prirod.nih nesreea (obuka, rad Staba CZ, tekuee 
opremanje i dr.) 10.000,00 16.000,00 0,00 0,00 26.000,00 

0561. 613727 0322 
Interventne i preventivne mjere - otklanjanje posljedica poplava i 
spre6avanje nastanka novih gteta 25.000,00 185.000,00 0,00 0,00 210.000,00 

HI TEKUCI GRANTOVI (TRANSFERI), KAMATE I 
SREDSTVA REZERVI 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

2. Grantovi socijalne zaitite i pomoei 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

1091. 614241 0321 
Sredstva pomoei stanovnittvu za otklanjanje posljedica poplave -
obnova ogteeenih i unittenih stambenih objekata 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

IV KAPITALNI GRANTOVI (TRANSFERI) I IZDACI 70.000,00 520.000,00 0,00 0,00 590.000,00 

1. Podrika p rojektim a drugih izvora i utroiak namjenskih 
sredstava 70.000,00 520.000,00 0,00 0,00 590.000,00 



0321 821300 032 

Opremanje civilne zaItite, jedinica i slulbi iz sredstava posebne 
naknade 0,00 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 

0321. 821211 032 lzgradnja objekta skladika CZ 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 140.000,00 

0321. 821300 033 

Opremanje vatrogasne jedinice iz sredstava Fonda za vatrogastvo i 
budieta 0,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

UKUPNO RASHODI, IZDACI I FIANSNIRANJE 660300,00 	721.000,00 20.000,00 0,00 1.401.500,00 

0206 - Slulba za borkko-invalidsku zakitu i °pet' upravu 

FUNKC1 
ONALN1 

KOD 

EKONOMS 
K1 KOD 

FOND NAZIV POZIC1JE BUDZETA RASHOD1/ 

BUDZET ZA 2018. GODINU 

FtASHODI, IZDACI 
PR1HODA BUDZETA 

IZDAC1 
IZ NAMJENSKIII 

SREDSTAVA 

RASHODI/ 1ZDACI 
12 GRANT 

SREDSTAVA 

RASHODV IZDACI IZ 
DONAC1JA 

UKUPAN BUDiET ZA 
2018. GOD1NU 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 

I SREDSTVA ZA PLATE I NAKNADE 587.900,00 0,00 0,00 0,00 587.900,00 

1110i 300 611100 010 Bruto plate i naknade plata Organa uprave 460.000,00 460.000,00 

mil. 611211 010 Naknade troncova zaposlenih i volontera - prijevoz radnika 9.500,00 9.500,00 

0111. 611221 010 Naknade trakova zaposlenih i volontera - topli obrok 46.000,00 46.000,00 

0111 611224 010 Naknade troncova zaposlenih - regres 9.400,00 9.400,00 

ow. 611225-6-7 010 

Ostale naknade troIkova zaposlenih (jednokratne pomoei, 
otpremnine i drugo) 14.000,00 14.000,00 

mil. 611231 OW Nagrade zaposlenim za postignute rezultate rada 0,00 

1110 000 612110 010 Doprinosi poslodavca na plate i naknade Organa uprave 49.000,00 49.000,00 

II SREDSTVA ZA MATERIJAL, ENERGIJU I USLUGE 212.500,00 0,00 0,00 0,00 212.500,00 

1. Direktni materijalni rashodi organa uprave 212.500,00 0,00 0,00 0,00 212.500,00 

0111 613712-22 010 Maternal i usluge za odflavanje i popravak opreme 9. 000,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 

0111. 613914 010 

Promotivno-reklamni materijal Opeine i promocija turistiekih 
potencijala 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 

0111 11 	12- 010 

lzdaci za javno informisanje, Itampanje i medije (slObena glasila, 
easopisi i dr. literatura, izrada biltena, usluge Itampanja, Internet 
stranica, izdava:Itvo i dr.) 43.000,00 0,00 0,00 0,00 43.000,00 

si n. 1391I- 12-13-1 010 

Ogladavanje putem medija (informisanje javnosti o radu Vijeea, 
Organa uprave i drugo) 17.500,00 0,00 0,00 0,00 17.500,00 

mil. 613916 1110 Trolkovi osiguranja i bankarske usluge 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 

mil. 613920 010 TroIkovi struenog usavrIavanja i obuke 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 

0111 613930 010 

Kompjuterske usluge (odrZavanje baza podataka, aplikacije, obuka 
i drugo) 27 000,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00 

0111 613976 010 Ugovori o djelu (neto iznos) 19.000,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00 

0111. 613973 010 lzdaci za volonterski rad po osnovu ugovora 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 

III TEICUCI GRANTOVI (TRANSFER[), KAMATE I 
SREDSTVA REZERVI 567.800,00 0,00 770.000,00 0,00 1.337.800,00 

2. Grantovi socijalne zaitite i pomoei 492.800,00 0,00 420.000,00 0,00 912.800,00 

1091 614299 010 

Grant Centru za socijalni rad Te8anj za sufmansiranje rada 
komisije za utvrdivanje stepena invalidnosti lica sa teritorije 
opeine Telanj i sredstva putem Organa uprave 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 

22.000,06 1091. 614229 010 socualno ugrolena lica 22.000,00 0,00 0,00 0,00 

1091. 614229 010 Stalne socijalne pomoei Centra za socijalni rad Telanj 73.000,00 0,00 0,00 0,00 73.000,00 

1091. 614249 010 

Pro8ireni oblik socijalne zadtite - poboljIanje uslova za srednje 
obrazovanje ufenika putem Centra za socijalni rad Telanj 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

tovi 614239 010 

Jednokratne materijalne pomoei putem Centra za socijalni rad 
Telanj 77.000,00 0,00 0,00 0,00 77.000,00 

1091 614239 010 

Jednokratne materijalne pomoei putem Centra za socijalni rad 
Telanj djeci oboljeloj od specifienih teiih oboljenja 
(dijabetesmellitus, celijakija, multipla skleroza, cerebralna paraliza 
5 dr.) 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 



1091. 614239 010 

Noveane pomoci putem Centra za socijalni rad Taanj za oboljele 
od celijakije (nabavka bezglutenske hrane) 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

1 091. 14239 i 61423 010 

Sanacija i adaptacija stambenih prostora socijalno ugroienih lica i 
boradkih populacija 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 

1091. 614232 041 

Sredstva za stambeno zbrinjavanje boraekih populacija iz Budieta 
ZE-DO kantona 0,00 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 

1091. 614232 041 

Sredstva za ostale pomodi boradkih populacija iz Budieta ZE-DO 
kantona 0,00 0,00 240.000,00 0,00 240.000,00 

1091. 614232 010 Jednokratne materijalne pomoci putem ORVI Teganj 18.000,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00 

1091. 614232 010 

Jednokratne materijalne pomoci putem Organizacije porodice 
khida i pog.bor.TeSanj 18.000,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00 

09!. 614239 010 

Jednokratne materijalne pomoci putem JOB - Unije veterana 
TeSanj 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

1091. 614239 010 

Jednokratne materijalne pomodi Opeine putem Udruienja 
penzionera 42.000,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00 

0691. 614239 010 

Jednokratne materijalne pomodi Opeine putem Udruienje 
antifaSista i boraca NOR-a u TeMju za dlanove bez primanja 5.800,00 0,00 0,00 0,00 5.800,00 

1091 614239 010 Jednokratne materijalne pomoci putem organa uprave 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 
1091. 614239 010 Sredstva za podjelu robnih paketa najugroienijim licima 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 

3. Grantovi za tuatara, obrazovanje i mlade 75.000,00 0,00 170.000,00 0,00 245.000,00 

1432. 614311 010 

Grantovi za projekte mladih i za mlade i podrtka projektu 
Omladinska banka 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 

0941. 614234 041 

Sredstva za stipendije studentima boradkih populacija iz Budieta 
ZE-DO kantona 0,00 0,00 170.000,00 0,00 170.000,00 

0691. 614311 010 Grant za angalovanje volontera u opeinskim ustanovama 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 

0021. 614324 010 

Grantovi za obiljeiavanje jubileja, znadajnih datuma Opeine, 
kulturne i vjerske manifestacije i slidno sa Programom 
obiljelavanja tekovina odbrane 1992-95. godine 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 

2. Grantovi socijalne zaitite i pomoci 0,00 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 

0491. 614239 041: 

Sredstva podrgke za zapolljavanje i samozapoSljavanje boradkih 
populacija iz Budieta ZE-DO kantona 0,00 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 

IV KAPITALNI GRANTOVI (TRANSFER') I 1ZDACI 60.000,00 10.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

2. Opcinski projekti (novi projekti i nastavak zapaetib 
projekata) 60.000,00 10.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

0111. 821321 010 Nabavka vozila 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 
0111. 821312 010/036 Informatidka i druga oprema i nabavka softvera za Opeinu 40.000,00 10.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

UKUPNO RASHODI, IZDACI I FIANSNIRANJE 1.428.200,00 10.000,00 	770.000,00 0,00 2.208.200,00 

0301 - Opeinsko pravobranila§tvo 

FUNKCI 
ONALNI 

KOD 

EKONOMS 
KI KOD FOND NAZIV POZICUE BUDZETA 

BUD/ET ZA 2018. GODINU 

RASHODU IZDACI IZ 
PRMODA BUDIETA 

RASHODU IZDACI 
IZ NAMJENSIUH 

SREDSTAVA 

RASHODU IZDACI 
1Z GRANT 

SREDSTAVA 

RASHODU IZDACI IZ 
DONACUA 

UKUPAN BUD/ET ZA 
2018. GODINU 

4 5 6 7 8 9 

I SREDSTVA ZA PLATE I NAKNADE 65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00 

11106300 611100 010 Bruto plate i naknade plata Organa uprave 52.000,00 52.000,00 
0111. 611211 010 Naknade troSlova zaposlenih i volontera - prijevoz radnika 500,00 500,00 
0111. 611221 010 Naknade trogkova zaposlenih i volontera - topli obrok 4.200,00 4.200,00 
0111. 611224 010 Naknade troSkova zaposlenih - regres 1.300,00 1.300,00 

0111. 611225-6-7 010 

Ostale naknade troNcova zaposlenih (jednokratne pomoci, 
otpremnine i drugo) 1.500,00 1.500,00 

0111. 611231 010 Nagrade zaposlenim za postignute rezultate rada 0,00 

11101300 612110 010 Doprinosi poslodavca na plate i naknade Organs uprave 5.500,00 5.500,00 

• 



II SREDSTVA ZA MATERIJAL, ENERGIJU I USLUGE 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

I. Direktni materijalni rashodi organs uprave 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

0111. 613937 010 

Usluge vjekaeenja i drugi trokcovi vodenja postupaka i prinudna 
izvdenja 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 

,SREDSTVA 
III TEKUCI GRANTOVI (TRANSFER!), KAMATE I 

REZERVI 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 

6. Grantovi podr!ke privredi i ostalo 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 

0111. 614810 010 

Povrat poreza, izvdenja po presudama, prinudna izvdenja i 
sporazumna rjegenja 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 

IV KAPITALNI GRANTOVI (TRANSFER!) I IZDACI 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

2. Opcinski projekti (novi projekti i nastavak zapoletih 
yrojekata) 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

0111. 821111 036 Eksproprijacija i otkup zemljdta 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

UKUPNO RASHODI, IZDACI I FINANSNIRANJE 95.000,00 250.000,00 0,00 0,00 345.000,00 

III ZAV12.1\1A ODREDBA 

Clan 5. 

Ovaj Budget Opeine Tdanj stupju na snagu narednog dana od dana objavIjivanja u "Slulbenom glasniku Opeine Teanj". 

PREDSJEDAVAJUCI VIJECA 

Senad N.Subdia, s.r. 



I PRAVNI OSNOV 

Pravni osnov za donogenje Budkta Opeine je saddan u 61anovima 7. Zakona o budktima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("SluThene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 
i104&16) i 61anu 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("SluThene 
novine Federacije BiH", broj:49/06). 

II RAZLOZI ZA DONOgENJE ODLUKE 

Zakonom o budktima u Federaciji Bosne i Hercegovine definisano je da Opoinsko vijeee donosi 
budkt prije poe'etka budktske godine, a budktska godina je definisana kao razdoblje koje se poklapa sa 
kalendarskom godinom. 
Zakonom o principima lokalne samouprave definisano je da Vijeee u okviru svojih nadle2nosti usvaja budkt 
i izvjegtaj o izvegenju budkta jedinice lokalne samouprave. 

III OBRAZLOiENJE PREDLOiENIH RJES'ENJA 

Nakon prihvatanja nacrta Budkta Opeine za 2018. godinu provedena je javna rasprava u okviru koje 
su prikupljene i obradene primjedbe i prijedlozi uoesnika, o emu je saeinjen poseban Izvjegtaj. Po 
okon6anju javne rasprave izvrgena je izrada kona6nog prijedloga budkta sa izmjenama koje su proiza§le iz 
provedene javne rasprave, dodatnih informacija po pitanju realizacije projekata u tekueoj godini i planiranih 
projekata za narednu godinu, to novonastalih okolnosti koje imaju utjecaj na Budkt. 

Osnovni pokazatelji po pitanju visine planiranih sredstava su slijedeei: 

- Ukupan budkt za 2018. godinu iznosi 18.888.000,00 IC1V1, gto je vise od Budkta za 2017. 
godinu za 1.078.000 KM. 

- Planirano kreditno zaduknje za 2018. godinu iznosi 2.500.000,00 KM. 

- Bez kreditnog zaduknja budkt iznosi 16.388.000,00 KM, gto je vise od Budkta za 2017. godinu 
za 1.308.000 KM. 

- Bez kreditnog zaduknja i prenesenih sredstava budkt iznosi 14.668.000,00 KM, gto je vise od 
Budkta za 2017. godinu za 533.000,00 KM. 

- Planirani akumulirani suficit za 2017. godinu (prijenos vigka prihoda nad rashodima iz 2017. 
godine) iznosi 1.720.000,00 KM, gto je vise od Budkta za 2017. godinu za 775.000,00 KM. 

- Tekuei budkt koji obuhvata samo porezne i neporezne prihode iznosi 10.221.000,00 KM, gto je 
vise od planiranog u Budktu za 2017. godinu za 473.000,00 KM. 

- U odnosu na Nacrt budkta izvrgeno je uveeanje za 1.248.000,00 KM. 

Buduoi da su osnovna obrazloknja vezana za izradu budkta za 2018. godinu iznesena u okviru 
Nacrta u ovom dokumentu su obrazlokne samo izmjene koje su nastale u izradi prijedloga budkta. 

A: Trg Alije Izetbegovida T: +387 32 650 220 F: +387 32 650 022 W: opcina-tesanj.ba 	E: suad.huskicriP,opeina-tesanj.ba 



U okviru prihoda i primitaka buclleta za 2018. godinu, u odnosu na procjenu koja je naeinjena u 
Nacrtu izvrgene su slijedeee izmjene: 

1. Stavka "Porez na promet nepokretnosti" je uvedana za 40.000,00 KM zbog kontinuiranog ostvarenja ove 
vrste prihoda na vedem nivou od planiranog i ostvarivanja oporezivog prometa nekretnina na vedem nivou 
od 15 miliona KM godiklje. 

2. Stavka "Porez na dodatnu vrijednost" je uvedana za dodatnih 70.000,00 KM zbog uvedanja ove vrste 
prihoda na nivou BiH bez dodatne najave uvedanja servisiranja vanjskog duga FBiH u narednoj godini. 

3. Stavka "Opeinske komunalne takse-takse na firmu" je uveeana za 20.000,00 KM zbog povedanja broja 
obveznika i pobolj§anja naplate ove vrste prihoda od strane Porezne ispostave Teganj. 

4. Stavka "Naknada za tehnieki prijem gradevina i legalizaciju" je uvedana za 8.000,00 KM dime je planirani 
iznos postavljen na nivo iz tekude godine, a na bazi revidirane procjene ostvarenja u tekudoj godini. 

5. Stavka "Naknade za upotrebu cesta za vozila pravnih lica" je uvedana za 20.000,00 KM dime je planirani 
iznos, takode, postavljen na nivo iz tekude godine, a na bazi revidirane procjene ostvarenja u tekudoj godini. 

6. Stavka "Primljeni tekudi grantovi vi§ih nivoa vlasti i fondova (sredstva za stambeno zbrinjavanje, 
samozapogljavanje, stipendije i druge potrebe boradkih populacija i drugo)" je uvedana za dodatnih 
60.000,00 KM zbog uvedanja izdvajanja sredstava Kantona za zbrinjavanje boraekih populacija u tekueoj 
godini uz najavu nastavka izdvajanja sredstava u vedem obimu i za narednu godinu. 

7. Stavka "Donacije i grantovi po Zakonu o finansiranju pomoei za otklanjanje posljedica prirodne nesrede i 
obnovu podrueja zahvadenih prirodnom nesredom" je umanjena za 40.000,00 KM zbog realizovanog dijela 
doznaeenih sredstava za sanaciju klizista koji su utrogen u tekudoj godini. 

8. Stavka "Primljeni kapitalni transferi od inostranih vlada i medunarodnih organizacija" je umanjena za 
100.000,00 KM zbog neizvjesnog odobravanja jednog od kandidovanih projekata za 2018. godinu. 

9. Stavka "Primljeni kapitalni grantovi vikh nivoa vlasti, fondova i drugih izvora", za razliku od ino-
grantova, uvedana su za dodatnih 200.000,00 KM zbog definisanog vedeg ueeka Kantona u projektu 
nastavka gradnje 4 §kolske sale u 2018. godini. 

10. Stavka "Sredstva Fonda za zakitu okoli§a FBiH za projekt prikupljanja i preei§eavanja otpadnih voda" su 
uveCana za 300.000,00 KM zbog prijenosa dodijeljenih sredstava po prvom javnom pozivu iz tekude godine 
za realizaciju u narednoj godini i njihovim spajanjem sa sredstvima iz drugog javnog poziva Fonda za zakitu 
okoliga. 

11. Stavka "Sredstva vodnih naknada " su uvedana za 200.000,00 KM, kao i stavka "Namjenska sredstva za 
gradnju skladi§ta CZ" su uvedana za 70.000,00 KM, takode, zbog prijenosa dodijeljenih sredstava iz tekude 
godine za realizaciju u narednoj godini. 

12. Stavka "ilea& mjesnih zajednica u finansiranju projekata" je redefinisana i umanjena za 50.000,00 KM. 
Eventualnim veeim ostvarenjem uvedat ee se odgovarajude stavke rashoda za koje su sredstva prikupljena. 

13. "Prenesena sredstva iz prethodne godine za realizaciju projekata" su uvedana za 870.000,00 KM koje je 
naeinjeno na bazi nove procjene ostvarenja bud2eta za 2017. godinu. Uvedanje je planirano na sve tri stavke 
ove grupe za iznos dodatnih projekata koji su ugovoreni, a nede se modi realizovati u tekudoj godini, to za 
iznos namjenskih sredstava za zakitu i spagavanje, kao i slobodnih sredstava koja óe se rasporediti u okviru 
ovog buaeta. 

A: Trg Alije Izetbegoviea T: +387 32 650 220 F: +387 32 650 022 W: opcina-tesanj.ba 	E: suad.huskic@opcina-tesanj.ba  



14. Sredstva na stavci "Kredit za Projekt prikupljanja, odvodnje i preeikavanja otpadnih voda na podrueju 
opeine Te§anj" iz sredstava EIB-a, po Ugovoru sa Ministarstvom finansija Federacije BiH umanjena su za 
400.000,00 KM. Ovaj iznos ee u kombinaciji sa drugim izvorima finansiranja obezbijediti osnovu za 
nastavak aktivnosti na realizaciji naredne faze projekta. Za narednu godinu je planirana realizacija 
3.900.000,00 KM, od eega 2.500.000,00 KM iz kreditnih sredstava, a 1.400.000,00 KM iz drugih izvora 
finansiranja. 

Rashodi i izdaci budkta Opoine za 2018. godinu, na osnovu provedene javne rasprave sa 
dostavljenim primjedbama i prijedlozima za izmjene, te na osnovu izmjena izvrgenih na prihodovnoj strani 
Budkta, korigovani su u pojedinaenim stavkama. Pregled korekcija dat je u narednom dijelu obrazloknja. 

U okviru podgrupe "Ostale usluge za op§tedrugtvene potrebe" izvegeno je brisanje 2, te uveeanje na 2 
budktske stavke, kako slijedi: 

1. Stavka "Sredstva za deminiranje i trajno obilje2avanje minskih polja" je uveaana za dodatnih 10.000,00 
KM zbog usaglagavanja sa definisanim sredstvima u okviru nove Strategije razvoja. 

2. Brisana je stavka "Sredstva za oznaoavanje naseljenih mjesta, ulica, trgova, oznaeavanje objekata i 
uspostava adresnog registra" od 6.000,00 KM, a sredstva za dalje tekuee obilje2avanje ulica i naseljenih 
mjesta planirano je u programima komunalnog uredenja u okviru raspolo'iivih sredstava. 

3. Brisana je stavke "Podrgka odr2avanju ambulanti u tri mjesne zajednice" od 10.000,00 KM, buduei da 
potreba za ovim vidom podrgke prestaje preuzimanjem obaveze odr2avanja od strane Doma zdravlja Teganj. 
S druge strane, u kapitalnom dijelu budkta planirana je stavka za sufinansiranje gradnje objekta od 
40.000,00 KM. 

4. Stavka "Odr'Z'avanje asfaltnih puteva i ulica, horizontalne i vertikalne signalizacije" je uveeana za dodatnih 
10.000,00 KM prihvatanjem prijedloga vise ueesnika javne rasprave koji su iskazali uveoane potrebe za 
odr2avanje putne infrastrukture. 

U okviru grupe "Tekuoi grantovi (transferi), kamate i sredstva rezervi" izvr§ene su slijedeee izmjene: 

1. Stavka "Grantovi mjesnim zajednicama za redovnu djelatnost i knjigovodstvene usluge" je uveeana za 
10.000,00 KM prihvatanjem prijedloga vise ueesnika javne rasprave koji su iskazali uveeane potrebe mjesnih 
zajednica i potrebu rje§avanja radnih statusa pojedinih lica angalovanih u istim. 

2. Stavka "Subvencioniranje grijanja i komunalnih usluga za penzionere i socijalno ugrokna lica" je uveeana 
za 7.000,00 KM uz izmjenu naziva stavke. Radi se o tome da je pored dosadagnjeg subvencioniranja grijanja 
planirana i aktivnost pomooi u plaaanju komunalnih usluga za socijalno ugrokna lica u okviru realizacije 
MEG projekta. 

3. Stavke "Grant pred§kolskim ustanovama — djeeije igraonice" i "Grantovi osnovnim §kolama" su uvedane 
za 2.000,00, odnosno 4.000,00 KM, zbog potrebe dodatnog izdvajanja sredstava za pocifgku. 

4. Stavka "Sredstva za stipendije studentima boraekih populacija iz Budkta ZE-DO kantona" je uveeana za 
30.000,00 KM zbog poveeanog broja studenata i izdvajanja veeeg iznosa sredstava Kantona za studente sa 
podrueja flak Opeine. 

5. Stavka "Grantovi za rad sportskih klubova i drugtava" je uvedana za dodatnih 15.000,00 KM prihvatanjem 
prijedloga vise ueesnika javne rasprave. Na ovaj naein su sredstva za klubove uveeana u odnosu na usvojeni 
Budkt za 2017. godinu za ukupno 55.000,00 KM, odnosno 27,5%. 

6. Stavka "Odrk.vanje stadiona NK Pobjeda u Te§anjci" je ugagena, a sredstva su pridrukna stavci 
"Grantovi za rad sportskih klubova i drugtava". 

A: Trg Alije Izetbegoviea T: +387 32 650 220 F: +387 32 650 022 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskic@opcina-tesaniba 



7. Stavka "Grantovi za rad udruIenja od posebnog znaeaja za opoinu Teganj" je uveeana za 2.000,00 KM. Na 
ovaj naein je stvoren prostor za revidiranje Odluke o udruZenjima od posebnog znaeaja i eventualno 
ukljaenje novog (zahtjev UdruZenja civilnih Maya rata). 

8. Promijenjen je naziv stavke "Poticaj za razvoj zanatstva — obrta (najbolje poslovne ideje mladih)" u 
"Podrgka razvoju start up ideja mladih (ukljaujuei sufinansiranje iz MEG projekta)" uz uveoanje sredstava 
za dodatnih 24.000,00 KM. Na ovaj naein je ukljtfeena podrgka nagem dugogodi§njem programu poticaja sa 
dodatnih cca. 40.000,00 KM iz sredstava MEG programa. Ukupan fond sredstava za ovaj vid poticaja sada 
iznosi 84.000,00 KM. 

9. S druge strane stavka "Sredstva podrgke za zapo§ljavanje i samozapogljavanje u programima 
medunarodnih organizacija (marginalizirane grupe i drugo)" je umanjena za 20.000,00 KM buduei da je 
program najveeim dijelom okon6an u tekueoj godini. 

10. Stavka "Podrgka organizaciji Sajma privrede u Tegnju i drugim sajamskim aktivnostima" je uveeana za 
10.000,00 KM buduei da je u vrijeme provodenja javne rasprave donesena Odluka Vlade Federacije BiH 
kojom je definisana podegka narednom sajmu privrede u Te§nju od 10.000 KM. 

U okviru kapitalnog dijela bud2eta na6injene su najveee izmjene, a odnose se na slijedeee stavke: 

1. Planirano je uveeanje realizacije nove faze projekta WATSAN. Stoga je stavka "Projekt prikupljanja, 
odvodnje i preelkavanja otpadnih voda na podraju opeine Te§anj" uveean za 400.000,00 KM. Pored toga 
planirana je izmjena strukture finansiranja, manjim povla6enjem kreditnih sredstava (2.500.000,00 KM) i 
veoim iznosom grant sredstava (1.250.000,00 KM). 

2. Stavka "Podrgka projektu UNDP-a, MEG projekt — Izgradnja vodovodnog sistema Raduga" je brisana a 
sredstva su u cijelosti prenesena na stavku "Vodosnabdijevanje". Na taj naeln su sva sredstva za 
vodosnabdijevanje, ukljOujuei i ino-grant iz MEG projekta za vodovod Radusga objedinjena na jednoj stavci. 

3. Stavka "Gradnja 4 sportske dvorane osnovnih gkola na teritoriji Te§nja" je uveeana za 210.000,00 KM. 
Razlog uveeanja je obezbjedenje dodatnih sredstava Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 
ZE-DO kantona. Na ovaj naein se obezbjeduje realizacija znaeajnijeg dijela aktivnosti naredne faze uz 
podrgku Kantona od 400.000,00 KM. U narednom periodu se o6ekuje i potpisivanje Protokola. 

4. Stavka "Izgradnja objekta skladigta CZ" je uveeana za 70.000,00 KM zbog prijenosa sredstava koja su 
doznaeena u tekueoj godini, a nisu utro§ena zbog ka§njenja uplate. Tako su sredstva akumulirana i 
prikljueena drugoj fazi, to u cijelosti iznose 140.000,00 KM. 

5. Stavka "Realizacija ranije ugovorenih i prenesenih projekata iz prethodnih godina" je revidirana i uveeana 
za 350.000,00 KM. Uveeanje je planirano na osnovu utvrdene nove dinamike realizacije ugovorenih 
projekata koji neee biti okoneana u tekueoj godini. 

6. Formirane se dvije nove stavke "Revitalizacija rijeke Usore" od 15.000,00 KM i "Uredenje izleti§ta 
Kiseljak — obnova bazena" od 50.000,00 KM. Radi se o projektima koji su prihvaeeni po osnovu 
kandidovanja od strane ue'esnika javne rasprave, odnosno nadle2nih opeinskih 

6. Stavka "Vodosnabdijevanje" je uveeana za 260.000,00 KM za sredstva koja su prebaeena ga§enjem stavke 
"Podrgka projektu UNDP-a, MEG projekt — Izgradnja vodovodnog sistema Radu§a" i objedinjavanjem 
projekata u ukupnoj visini od 860.000,00 KM (redni broj 2. ovog dijela obrazlo2enja). 

7. Stavka "Kapitalna ulaganja (Plan kapitalnih investicija)" je uveeana za 50.000,00 KM prihvatanjem 
prijedloga vise ueesnika javne rasprave. Ukupna sredstva u odnosu na tekuou godinu su uveeana za 
100.000,00 KM, odnosno 20%. 

A: Trg Alije IzetbegoviCa T: +387 32 650 220 F: +387 32 650 022 W: opcina-tesanj.ba 	E: suad.huskic(aopcina-tesani.ba 



8. Stavka "Sufinansiranje projekata javnih ustanova" je brisana, a sredstva su prebaeena na pojedinaene 
projekte ustanova. Stoga su planirana sredstva za "Sufinansiranje kapitalnih ulaganja Centra za kulturu i 
obrazovanje Teganj" u visini od 25.000,00 KM, "Sufinansiranje kapitalnih ulaganja u objekte porodiene 
medicine u Pousorju JZU Doma zdravlja Te§anj" u visini od 40.000,00 KM i "Sufinansiranje projekta 
klimatizacije JZU Opee bolnice T8anj i drugo" u visini od 20.000,00 KM. 

9. Stavka "Grantovi za podegku projektima vjerskih zajednica i crkava" je uveeana za 5.000,00 KM 
prihvatanjem prijedloga vise ueesnika javne rasprave, a dime se ova izdvajanja zadilavaju na nivou iz tekuee 
godine. 

Preostale budktske stavke su zadr2ane na nivou koji je definisan u okviru Nacrt. 

Mo2e se reei da su sve izmjene u bud2etu u odnosu na Nacrt naeinjene na bazi zahtjeva opeinskih 
sluThi i drugih ueesnika javne rasprave. Medutim, svi izneseni prijedlozi i zahtjevi, koji su u cijelosti 
razmotreni i sagledani, nisu se mogli ukljuoiti direktno u budget. 
Ipak, dio prijedloga koji nije ukljueen direktno u budget mote se realizovati tokom naredne bud2etske godine 
kroz primjenu drugih opOinskih odluka (lista kapitalnih investicija i slieno), kao i mobilisanjem sredstava 
izvan opeinskog budkta kandidovanjem projekata vi§im nivoima vlasti, EU fondovima i medunarodnim 
organizacijama. Shodno tome i Lista kapitalnih investicija ne sadr2i samo sredstva bud'Zeta Opeine nego i 
drugih izvora. 

U odnosu na prethodnu godinu ovaj budget je dodatno raden prema principima programskog 
buaetiranja, tako da su stavke bud2eta rasporedene u okviru 6 tekueih programa i 5 kapitalnih programa 
kako slijedi: 

PLAN TEKUCIH PROGRAMA 

NAZIV 
BUIDk" ET PROJEKCIJA 

2018 2019 2020 

PROGRAM 
1 

OBEZBJEDENJE RADA OPeINSKOG VIJEeA, 
PARLAMENTARNIH GRUPA I PROVODENJA 

IZBORA 
309.400,00 264.900,00 343.400,00 

PROGRAM 
2 

PROGRAM SOCIJALNIH I DRUGIH POM0eI ZA 
UGRO2ENE I OSJETLJIVE KATEGORIJE LICA 

1.447.000,00 1.447.000,00 1.447.000,00 

PROGRAM 
3 

PROGRAM PODR'SKE RADU I PROJEKTIMA 
NEVLADINOG SEKTORA 

469.000,00 469.000,00 469.000,00 

PROGRAM 
4 

PROGRAM PROVODENJA PROJEKATA 
MLADIH I ZA MLADE 

661.000,00 661.000,00 661.000,00 

PROGRAM 
5 

PROGRAM ODR2ANJA INFRASTRUKTURE I 
OeUVANJA 2IVOTNE SREDINE 

1.815.000,00 1.815.000,00 1.815.000,00 

PROGRAM 
6 

ADMNISTRATIVNA PODI8KA I 
FINANSIRANJE RADU LOKALNE 

SAMOUPRAVE 
3.717.600,00 3.717.600,00 3.717.600,00 

Tabela 1. Plan tekueih programa bucEeta. 

A: Trg Alije Izetbegovida T: +387 32 650 220 F: +387 32 650 022 W: opcina-tesanj.ba 	E: suad.huskicI)opcina-tesanj.ba 



PLAN KAPITALNIH PROGRAMA 

NAZIV 
BUD2ET PROJEKCIJA 

2018 2019 2020 

KAPITALNI 
PROGRAM 1 

PROGRAM PRIVREDNOG RAZVOJA 1.141.000,00 1.041.000,00 1.091.000,00 

KAPITALNI 
PROGRAM 2 

PROGRAM VODOSNABDIJEVANJA I 
SANITACIJE 

4.875.000,00 3.740.000,00 3.250.000,00 

KAPITALNI 
PROGRAM 3 

PROGRAM POBOLAANJA USLOVA 
RADA JAVNIH USTANOVA 

852.000,00 817.000,00 817.000,00 

KAPITALNI 
PROGRAM 4 

PROGRAM OPREMANJA STRUKTURA 
CIVILNE ZA'STITE 

590.000,00 310.000,00 260.000,00 

KAPITALNI 
PROGRAM 5 

PROGRAM RAZVOJA ZAJEDNICE 3.011.000,00 2.391.000,00 2.411.000,00 

Tabela 2. Plan kapitalnih programa buclieta. 

Pored toga, posebno je iskazana struktura po izvorima finansiranja kroz fondovsku klasifikaciju kako 
slijedi: 

FOND NAZIV FONDA PRIHOD RASHOD RAZLIKA 

010 Opei fond 9.680.000 9.680.000 0 

031 Fond za puteve 880.000 880.000 0 

032 Fond za zakitu i spa§avanje 661.000 661.000 0 

033 Fond za vatrogastvo 80.000 80.000 0 

034 Fond za okoli§ 900.000 900.000 0 

035 Fond za koncesije i §ume 70.000 70.000 0 

036 
Fond namjenskih naknada katastra, renti i 
drugih naknada 

937.000 937.000 0 

041 Fond grantova vigih nivoa vlasti 2.780.000 2.780.000 0 

051 Fond inozemnih grantova 400.000 400.000 0 

052 Fond inozemnih kreditnih sredstava 2.500.000 2.500.000 0 

SUMA 18.888.000 18.888.000 0 

Tabela 3. Struktura bucketa po fondovima. 

A: Trg Alije Izetbegovida T: +387 32 650 220 F: +387 32 650 022 W: opcina-tesanj.ba 	E: suad.huskicrikopeina-tesani.ba  



Direkini 
porezi; 

2.546.000 

Indirektni 
porezi; 

4.495.000 

TekuCi 
grantovi; 

1.095.000 

Neporezni 
prihodi; 

2.707.000 

Prijenos 

Nakon izvfgenih izmjena u odnosu na Nacrt, struktura prihoda, primitaka i finansiranja za 2018. 
godinu je znabajno izmijenjena. Ova struktura, uporedno sa 2017. godinom, je iskazana u narednom 
tabelarnom i grafkkom prikazu: 

REDNI 
BROJ 

VRSTA PRIHODA / PRIMITKA 
2017. GODINA 2018. GODINA 

Iznos Procent Iznos Procent 

1 2 3 4 5 6 

1 Direktni porezi 2.546.000 14,30% 2.636.000 13,96% 

2 Indirektni porezi 4.495.000 25,24% 4.790.000 25,36% 

3 Neporezni prihodi 2.707.000 15,20% 2.795.000 14,80% 

4 Tekudi grantovi 1.095.000 6,15% 1.140.000 6,04% 

5 Kapitalni grantovi i primici 3.292.000 18,48% 3.307.000 17,51% 

6 Prijenos sredstava iz ranijih godina 945.000 5,31% 1.720.000 9,11% 

7 Finansiranje 2.730.000 15,33% 2.500.000 13,24% 

SVEGA PRIHODI I PRIMICI 17.810.000 100,00% 18.888.000 100,00% 

Tabela 4. Struktura prihoda, rashoda i izdataka budieta za 2017. i 2018. godine. 

Grafikon 1. Struktura prihoda, primitaka i finansiranja budieta za 2017. godinu. 

A: Trg Alije Izetbegovida T: +387 32 650 220 F: +387 32 650 022 W: opcina-tesanj.ba 	E: suad.huskic(iPopcina-tesanj.ba 



Direktni 
porezi; 

2.636.000 
„-Prijenos; 1.720.0 

Indirektni 
porezi; 

4.790.000 

Neporezni 
prihodi; 

2.795.000 

Tekua 
grantovi; 

1.140.000 

Grafikon 2. Struktura prihoda, primitaka i finansiranja budieta za 2018. godinu. 

Struktura rashoda, izdataka i povrata sredstava finansiranja za 2017. i 2018. godinu je iskazana u 
slijedeeem tabelarnom i grafiekom prikazu: 

REDNI 
BROJ 

VRSTA RASHODA / IZDATKA 
2017. GODINA 2018. GODINA 

Iznos Procent Iznos Procent 

1 2 3 4 5 6 

1 Sredstva za bruto plade i naknade 2.498.000 14,32% 2.498.000 14,77% 

2.a Direktni materijalni rashodi organa uprave 944.000 5,73% 993.000 5,52% 

2.b Ostale usluge za opgtedru§tvene potrebe 1.790.000 11,58% 1.860.000 10,35% 

3 Tekuoi grantovi, kamate i sredstva rezervi 4.109.000 21,88% 4.218.000 23,56% 

4 Kapitalni grantovi i izdaci 8.369.000 45,05% 9.219.000 45,21% 

5 Povrat sredstava finansiranja 100.000 1,43% 100.000 0,59% 

UKUPNO 17.810.000 100,00% 18.888.000 100,00% 

Tabela 5. Struktura rashoda, izdataka i povrata finansiranja budieta za 2017. i 2018. godine. 

A: Trg Alije Izetbegovioa T: +387 32 650 220 F: +387 32 650 022 W: opcina-tesanj.ba 	E: suad.huskicreOpcina-tesanj.ba  



Direktni 
materijalni 

rashodi organa 
uprave; 944.000 

Povrat sredstava 
	

Sredstva za bruto plate i 

finansiranja; 100.000 
	

naknade; 2.498.000 

Tekua grantovi, kamate 
sredstva rezervi; 

4.109.000 

Opgtedru- 
gtvene 

potrebe; 
1.790.000 

Povrat sredstava 
	

Sredstva za bruto plate i 	Direktni 
finansiranja; 100.000 
	

naknade; 2.498.000 	materijalni 
rashodi organa 

uprave; 993.000 

Opftedru- 
gtvene 

potrebe; 
1.860.000 

Tekua grantovi, kamate i 
sredstva rezervi; 

4.218.000 

Grafikon 3. Struktura rashoda, izdataka i povrata finansiranja budieta za 2017. godinu. 

Grafikon 4. Struktura rashoda, izdataka i povrata finansiranja budieta za 2018. godinu. 

A: Trg Alije Izetbegoviaa T: +387 32 650 220 F: +387 32 650 022 W: opcina-tesanj.ba 	E: suad.huskiabopeina-tesanj.ba  



OBRADIVA 
SluTha za finansije, privredu, komunalne 

i inspekcijske poslove 
Hojkurie H.mzaj

r
ja, dipl.oec. 

• PREDLAGAC  
P6INISKI NAELNIK 

Suad 

Ifroj: 02-02-1-2670/17 
Datum:21.12.2017. godine 

Pored gore navedenog potrebno je istaei da Posebni dio bud2eta cini bud2et iskazan po bud2etskim 
korisnicima definisanim u okviru Registra bucletskih korisnima Opeine Teganj. 

A: Trg Alije Izetbegovida T: +387 32 650 220 F: +387 32 650 022 W: opcina-tesanj.ba 	E: suad.huskic&ncina-tesanj.ba 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39

